

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PLANILHA QUANTITATIVA E PREÇOS PP-023-PMO/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR 1KG .Especificação: Cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardo com 30kg. Contendo dados de identificação do produto, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	83	FARDO	88,00	7304,00
2	ÁGUA MINERAL S/GÁS. Especificação: de primeira qualidade, com as seguintes características: Ser classificada como água mineral tradicional ou água potável de mesa, Ser registrada na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, Garrafa com capacidade de 1l/1 litro de água. Fardo com 6 unidades	85	FARDO	20,00	1700,00
3	ALHO BRANCO. Especificação: de 1ª qualidade, gráudo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por praga. Pacote com 100g.	110	PACOTE	2,50	275,00
4	AMIDO DE MILHO - PACOTE COM 500G. Especificação: de 1ª qualidade, em caixa de 500g. Informações nutricionais, número de lote, A embalagem deverá conter os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade	70	PACOTE	6,50	455,00
5	ARROZ TIPO 1 LONGO FINO POLIDO. Especificação: longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de Agricultura.	60	FARDO	88,00	5280,00
6	BANANA GRANDE CASCA VERDE. Especificação : de 1ª qualidade, tamanho grande em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, cacho com média de 20 bananas.	70	UNIDADE	42,00	2940,00
7	BATATA INGLESA LAVADA. Especificação: de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	70	QUILO	5,00	350,00
8	BISCOITO DOCE PCT C/400G. Especificação: tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão com 20 pacotes. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	103	CAIXA	66,00	6798,00
9	BISCOITO SALGADO CX. Especificação: tipo "cream cracker" amanteigado. O biscoito deverá ser fabricado a	103	CAIXA	62,00	6386,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão com 20 pacotes. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.				
10	CAFÉ EM PÓ - FD COM 20 PACOTES DE 250G. Especificação: torrado e moído solúvel, forte e incorporado, de primeira qualidade, empacotado à vácuo, pacote de 250g, acondicionado em fardo com 20 pacotes plástico resistente. Contendo dados de identificação do produto, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	110	FARDO	100,00	11000,00
11	CARNE BOVINA - ALCATRA. Especificação carne de primeira, sem osso e sem gordura, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbo oficial, Lei Municipal Vigilância Sanitária.	80	QUILO	23,00	1840,00
12	CARNE BOVINA - CHÃ. Especificação: carne de primeira, sem osso e sem gordura, embalagem saco plástico transparente.	80	QUILO	23,00	1840,00
13	CARNE BOVINA PAULISTA - MOÍDA KG. Especificação: Corte músculo moído, magro, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas em pacotes de 1kg.	100	QUILO	23,00	2300,00
14	CEBOLA NÃO BROTADA. Especificação: sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	35	QUILO	4,50	157,50
15	COLORAL 100G. Especificação: produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	35	PACOTE	1,00	35,00
16	CHEIRO VERDE.	60	MAÇOS	2,30	138,00
17	CREME DE LEITE 300G. Especificação : pasteurizado, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, contendo 300g de peso líquido. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	70	UNIDADE	4,52	316,40
18	EXTRATO DE TOMATE. Especificação: embalagem com 340g, tomate, açúcar e sal. não contém glúten. Sódio 130mg, Gorduras Trans 0g, Carboidratos 4,2g, Fibra Alimentar 0,9g, Gorduras Saturadas 0g, Gorduras Totais 0g, Proteínas 0,9g, Valor Energético 20kcal=84kj, Vitamina A 40mg, Vitamina E 1,0mg.	50	UNIDADE	2,65	132,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. Especificação: Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.e informações nutricionais do produto.	30	QUILO	3,00	90,00
20	GELO ESCAMADO. Especificação: gelo escamado, saco com uma lata	200	LATA	4,42	884,00
21	GOMA DE TAPIOCA. Especificação: em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade.	40	QUILO	10,20	408,00
22	LEITE DE COCO 200ML. Especificação em embalagens de vidro de 200ml. Contendo data de fabricação e validade	60	UNIDADE	2,70	162,00
23	LEITE INTEGRAL DE 400GR. Especificação: embalagem aluminizada, pacote de 400g, acondicionado em fardo com 25 pacotes, com data de fabricação e validade.	35	FARDO	202,00	7070,00
24	MARGARINA VEGETAL 500G. Especificação: cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	35	UNIDADE	4,32	151,20
25	MILHO P/ PIPOCA 500G. Especificação: embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Pacote de 500g.	210	PACOTE	2,50	525,00
26	MILHO BRANCO CANJICA 500G	60	PACOTE	2,60	156,00
27	OVOS (CARTELA C/ 30 UNIDADE). Especificação: Tipo extra, classe A, branco, sem rachaduras, tamanho médio, com peso de Aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.	10	UNIDADE	13,00	130,00
28	OLEO DE SOJA 900ML	34	GARRAFA	4,00	136,00
29	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG (50G). Especificação: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	2000	UNIDADE	0,75	1500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

30	PÃO DOCE 50G. Especificação: Pão massa fina: composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	1500	UNIDADE	0,75	1125,00
31	PEITO DE FRANGO - KG. Especificação: Congelado. Embalagem em saco de polietileno transparente pacotes de 1kg. Deverá constar na embalagem informações nutricionais, data de validade.	100	QUILO	10,88	1088,00
32	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM, SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).	120	PACOTE	7,52	902,40
33	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).	120	PACOTE	7,52	902,40
34	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G. Especificação : pacote com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.	40	PACOTE	8,10	324,00
35	PIMENTAO VERDE KG. Especificação: de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades.	40	QUILO	9,15	366,00
36	PIMENTA E COMINHO C/ 100G.	35	PACOTE	1,00	35,00
37	REFRIGERANTE Á BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ. Especificação: Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, Garrafa com 2 litros. Fardo com 6 unidades	103	FARDO	25,00	2575,00
38	REFRIGERANTE Á BASE DE LARANJA. Especificação: Água gaseificada, açúcar, suco de laranja, aroma sintético artificial, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, estabilizantes acetato isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de sódio e corante artificial amarelo crepúsculo FCF. Embalagens pet de 2 litros. fardo com 6 unidades.	110	FARDO	48,00	5280,00
39	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA. Especificação: composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2(dois) meses a partir da data de entrega. Garrafa com 2 litros. fardo com 6 unidades.	105	FARDO	47,00	4935,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40	REPOLHO (QUILO). Especificação: de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	40	QUILO	5,52	220,80
41	SAL IODADO KG. Especificação: Embalagem plástica de 1 Kg.	15	QUILO	1,00	15,00
42	SALSICHA PCT 5KG. Especificação: Tipo viena, a base de carnes íntegras bovinas/ sal/ água, resfriada, acondicionada em embalagens de no máximo 5kg, não pode conter soja	66	PACOTE	48,50	3201,00
43	SELETA DE LEGUMES 300 G. Especificação: a base de: vegetais descascados / cortados / íntegros / cozidos. Sem conservantes. Lata: 300g	100	LATA	2,15	215,00
44	TOMATE Especificação: de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.	60	QUILO	6,21	372,60
45	VINAGRE DE VINHO 500 ML. Especificação: com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml. Embalagem com data de validade.	22	UNIDADE	1,80	39,60
46	AGUA SANITARIA - CX C/ 12. Especificação: soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% . Caixa com 12 garrafas de 1 litro.	592	CAIXA	24,00	14208,00
47	ALCOOL 96% - CX C/12 UND. Especificação: Embalagem: Frasco plástico de 1 (um) litro, Uso Doméstico. Validade: 24 meses. Caixa com 12 unidades	110	CAIXA	75,00	8250,00
48	AVENTAL NAPA. Especificação: em Napa branca. Tamanho M/ G	562	UNIDADE	8,56	4810,72
49	BACIA DE PLÁSTICO. Especificação: capacidade 30 litros. Cores: diversas	205	UNIDADE	15,20	3116,00
50	BACIA DE PLÁSTICO - 40CM DE DIAMETRO	203	UNIDADE	15,20	3085,60
51	BALDE PLASTICO DE 20L. Especificação: com tampa, resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 20 lts.	141	UNIDADE	12,00	1692,00
52	BALDE PLASTICO DE 10 LITROS SEM ALÇA	29	UNIDADE	12,00	348,00
53	BOTA DE BORRACHA Nº36. Especificação: cano curto 27cm, sem forro, nº 36.	142	PAR	46,00	6532,00
54	BOTA DE BORRACHA Nº 37Especificação: cano curto 27cm, sem forro, nº 37.	144	PAR	46,00	6624,00
55	BOTA DE BORRACHA Nº 38. Especificação: cano curto 27cm, sem forro, nº 38.	142	PAR	46,00	6532,00
56	BOTA DE BORRACHA Nº 39. Especificação: cano curto 27cm, sem forro, nº 39.	141	PAR	46,00	6486,00
57	BOTA DE BORRACHA Nº 40. Especificação: cano curto 27cm, sem forro, nº 40.	140	PAR	46,00	6440,00
58	CESTO P/ LIXO. Especificação: Em plástico resistente trançado, cores diversas, capacidade 10l, para papel	382	UNIDADE	13,00	4966,00
59	CESTO P/ LIXO TELADO - PQ	87	UNIDADE	9,25	804,75

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

60	CESTO GRANDE PARA LIXO. Especificação: 62 litros com tampa em plástico reforçado.	64	UNIDADE	56,00	3584,00
61	COADOR DE PLÁSTICO. Especificação: Com cabo, tela fina, diâmetro 16cm	174	UNIDADE	11,00	1914,00
62	COLHERES DESCARTÁVEIS P/ SOPA (PACOTE C/ 50UNID). Especificação: em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. Pacotes com 50 unidades. Embaladas higienicamente em saco plástico.	310	PACOTE	3,20	992,00
63	COPO DESCARTAVEL 50 ML CX C/ 50 PCT	281	CAIXA	56,00	15736,00
64	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180ML - CAIXA COM 25 CARTELAS	282	CAIXA	61,00	17202,00
65	DETERGENTE LIQUIDO - CX C/24 Especificação: Frasco com 500ml, líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermalogicamente, com tampa dosadora. Validade mínim de 02 anos. Caixa com 24 unidades	492	CAIXA	46,00	22632,00
66	DESINFETANTE (CX). Especificação: Composição aromática: aroma de pinho, floral ou lavanda, eucalipto, com ação germicida e bactericida. Frasco de 2 litros. Caixa 6 unidades.	634	CAIXA	23,70	15025,80
67	DESODOR P/ BANHEIRO. Especificação: Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Contém 1 pedra, 1 gancho. Aplicação: para vaso sanitário.	1040	UNIDADE	2,00	2080,00
68	DESODORIZADOR AMBIENTAL. Especificação: aerosol sem CFC. Essências suaves. Frasco de 400ml. Caixa com 12 unidades. A embalagem deverá conter validade.	200	CAIXA	91,00	18200,00
69	ESCOVA DE LIMPEZA Especificação: com cerdas lisas de nylon, com cabo e cepa de plástico resistente e alça adaptada na parte superior.	92	UNIDADE	4,50	414,00
70	ESCOVÃO COM CABO LONGO. Especificação: cerdas Rígidas.Cepa Plástica Rosqueável. Diversas Cores.	184	UNIDADE	12,00	2208,00
71	ESPONJA DUPLA FACE Especificação: Indicado para: Limpeza leve e média. Formato retangular, medindo 11cm 7,5cm 23mm. Composição: espuma de poliuretano combactericida, fibra sintética com a brasivo. Fardo com 120 unidades.	1310	UNIDADE	0,60	786,00
72	FLANELA - PCT. Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, medindo 40 x 60cm, pacote com 12 unid.	80	PACOTE	24,00	1920,00
73	GARFO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UND.	310	PACOTE	2,55	790,50
74	INSETICIDA LÍQUIDO 500ML. Especificação: Inseticida ação total lata com 500ml	256	UNIDADE	14,50	3712,00
75	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO. Especificação: Equipado com válvula do aerosol, unidade de fornecimento: tubo aerosol com 400ml	180	UNIDADE	9,50	1710,00
76	LIMPA FORNO. Especificação: Composição: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Principio Ativo: Butil Glicol. Embalagem de 226ml	22	UNIDADE	9,00	198,00
77	LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CX C/ 24UNID	471	CAIXA	40,00	18840,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

78	LUVAS EMBORRACHADA TAMANHO M/G. Especificação: Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas	450	PACOTE	5,30	2385,00
79	LIMPA VIDROS 500ML. Especificação: embalagem com 500 ml, com tampa flip. Ação esperada: limpa vidros, sem embaçar. Validade mínima 12 meses. Na forma líquida.	80	UNIDADE	6,30	504,00
80	MASCARA DESCARTAVEL. Especificação: com elástico, Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%. Tiras super resistentes de 40 cm de comprimento. Clips nasal de 14 cm de comprimento. cor branca. Tamanho: Médio. Caixa com 50 unidades	62	CAIXA	46,00	2852,00
81	PA PARA LIXO EM PLASTICO. Especificação: Pá de lixo de plastico medindo 24x16,5x7 com Cabo Longo em madeira revestido com plástico - 80cm	188	UNIDADE	14,15	2660,20
82	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO. Especificação: pá com cabo curto em plástico	168	UNIDADE	4,00	672,00
83	PALHA DE AÇO - FARDO	367	FARDO	20,00	7340,00
84	PANO DE CHÃO ALVEJADO	832	UNIDADE	3,00	2496,00
85	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 15 MT DE COMPRIMENTO.	144	UNIDADE	8,99	1294,56
86	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL FOLHAS BRANCAS PACOTE COM 1.250	145	PACOTE	45,30	6568,50
87	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL Especificação: cor: Branco. Papel higiênico industrial de doble capa 100% celulosa. Saco de 18 rolos de 300 metros.	390	FARDO	302,00	117780,00
88	PAPEL HIGIENICO 100% FIBRAS NATURAIS FARDO C/ 16 PCT C/ 4ROLOS.	847	FARDO	46,00	38962,00
89	PRATO DESCARTÁVEL 15CM - PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: tamanho: 15 cm de diâmetro, Plastico descartavel, cor: branca, pacotes com 10 unidades.	360	PACOTE	2,20	792,00
90	PRATO DESCARTÁVEL RASO Especificação: tamanho: 17 cm de diâmetro, Plastico descartavel, cor: branca, pacote com 10 unidades	360	PACOTE	2,20	792,00
91	RODO COM CABO. Especificação Base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	544	UNIDADE	8,00	4352,00
92	SABÃO EM BARRA - CX. C/ 10	305	CAIXA	38,00	11590,00
93	SABÃO EM PÓ-Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, Embalagem plásticas com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Fardo com 24 unidades.	559	FARDO	57,00	31863,00
94	SABONETE 90G	62	UNIDADE	1,45	89,90

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

95	SACO DE RAFIA. Especificação: (Nylon), branco, convencional, 60 x 90cm . 60kg	3600	UNIDADE	1,86	6696,00
96	SACO PLÁSTICO COMUM P/LIXO 30L(COR PRETA)PCT C/10UND	1820	PACOTE	1,55	2821,00
97	SACO PLÁSTICO COMUM P/ LIXO 50L(COR PRETA)PCT C/10UND	580	PACOTE	1,50	870,00
98	SACO PARA LIXO 60 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES.	1850	PACOTE	2,20	4070,00
99	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100L. Especificação: Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, Aplicação: uso do místico. Pacote com 05 unidades.	3750	PACOTE	2,56	9600,00
100	SACOLAS PLÁSTICAS H.D DE 10KG.Especificação: Alta resistência, alça camiseta, cor verde, pacote com 1.000 unidades, em polietileno de alta densidade, tamanho: 90cm de altura, 80cm de largura, 0,055 de espessura.	6	PACOTE	112,55	675,30
101	SODA CÁUSTICA. Especificação: composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem com 300 ml, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	55	UNIDADE	5,60	308,00
102	TOALHA DE PAPEL PICOTADA-PCT 02 ROLOS DE 60 TOALHAS. Especificação: Folha dupla picotada, cor branca, super resistente, de rápida absorção, 1ª qualidade. Pacote c/ 02 rolos de 60 toalhas medidindo 20x22cm	190	PACOTE	5,20	988,00
103	VASSOURA DE PIAÇA C/ CABO. Especificação: com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e cheia e resistentes Nº 6	172	UNIDADE	4,56	784,32
104	VASSOURA SANITÁRIA. Especificação: com cabo plástico e cerdas lisas de nylon, com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	92	UNIDADE	6,07	558,44
105	VASSOURA DE LIMPEZA CONFECCIONADA COM MADEIRA RECICLÁVEL	638	UNIDADE	9,07	5786,66
106	BANDEJA RETANGULAR EM ALUMÍNIO 70CMX58CMX4CM	29	UNIDADE	45,00	1305,00
107	BARRIL DE ÁGUA COM TORNEIRA.. Especificação: em plástico, com capacidade de 30 litros.	44	UNIDADE	175,20	7708,80
108	BANDEJA RETANGULAR EM ALUMÍNIO ABC - 51CMX37CMX2CM	76	UNIDADE	70,00	5320,00
109	BANDEJA RETANGULAR EM ALUMÍNIO ABC - 40CMX23CMX2CM GROSSO	126	UNIDADE	40,55	5109,30
110	BULE EM ALUMÍNIO BRILHANTE C/ TAMPA Nº 06 - CAPAC. 2L.Especificação: Bule em alumínio brilhante com tampa nº 06, com alça e pomel de baquelite - 2l	42	UNIDADE	43,00	1806,00
111	BULE EM ALUMÍNIO BRILHANTE COM TAMPA Nº 08-CAP. 5L.Especificação: Bule em alumínio brilhante com tampa nº 08, com alça e pomel de baquelite, capacidade 5 litros	24	UNIDADE	47,00	1128,00
112	CAÇAROLA COM TAMPA Nº24. Especificação: Em alumínio, capacidade 4L	29	UNIDADE	43,00	1247,00
113	CAÇAROLA COM TAMPA Nº30. Especificação: Em alumínio 30 x 14cm - 9,5 litros	29	UNIDADE	46,00	1334,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

114	CANECA DE ALUMINIO DE 1 L. C/ ALÇA	29	UNIDADE	15,50	449,50
115	CANECÃO DE ALUMÍNIO BRILHANTE Nº 18-CAPC. 4,5L	82	UNIDADE	34,00	2788,00
116	CANECÃO DE ALUMÍNIO BRILHANTE Nº 14 - CAP. 2,1L	83	UNIDADE	20,00	1660,00
117	COLHER PARA CAFÉ .Especificação: em aço inox 18,5cm, caixa com 12 unidades	164	CAIXA	26,00	4264,00
118	COPO AMERICANO 190ML. Especificação: caixa com 24 unidades	245	CAIXA	28,00	6860,00
119	COPO PLÁSTICO. Especificação: resistente, com medidas culinárias 450g, graduado em ml/grama/ e xícara	145	UNIDADE	8,00	1160,00
120	CONCHAS EM ALUMÍNIO ABC Nº 9/150ML. Especificação: em ABC nº 9, tamanho: cabo 25,5cm, diâmetro 9cm, capacidade 150ml	164	UNIDADE	9,75	1599,00
121	CRIVO DE PLÁSTICO C/ CABO - MÉDIO. Especificação: com cabo, tela fina e diâmetro 16cm	233	UNIDADE	4,50	1048,50
122	ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM. Especificação: Material: alumínio, alça em alumínio fundido. Número 20	71	UNIDADE	40,00	2840,00
123	ESPUMADEIRA Nº9. Especificação : com cabo de alumínio nº 9	164	UNIDADE	8,57	1405,48
124	ESPUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 12	204	UNIDADE	15,00	3060,00
125	FACA GRANDE DE COZINHA INOX 27CM.	29	UNIDADE	15,00	435,00
126	FACA DE MESA COM SERRA. Especificação: em aço inox 18,5cm, caixa com 12 unidades	164	CAIXA	25,00	4100,00
127	FACA EM AÇO INOX CABO BRANCO - 32CMX4,5CMX5MM	214	UNIDADE	32,00	6848,00
128	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	29	UNIDADE	100,00	2900,00
129	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE. Especificação: Em alumínio, diâmetro: 30cm, funda e com Tampa	126	UNIDADE	75,00	9450,00
130	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA.. Especificação: Capacidade 5 litros. 1 torneira, alça para transporte prático bocal	38	UNIDADE	36,50	1387,00
131	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.: com tampa	111	UNIDADE	52,00	5772,00
132	GARFO DE MESA. Especificação: em aço inox 18,5cm, caixa 12 unidades	164	CAIXA	25,00	4100,00
133	ISQUEIRO. Especificação: cartela com 12 unidades. (GRANDE)	160	CONJUNTO	42,10	6736,00
134	JARRA INOX COM TAMPA. Especificação: capacidade: 2 Litros com Aparador de Gelo	2	UNIDADE	95,00	190,00
135	KIT PARA MERENDA ESCOLAR EM PLÁSTICO - 4UNID. Especificação: KIT para merenda escolar em polipropileno resistente com 4 unidades (copo-300ml), (prato:700ml), (colher: comprimento total 164mm) e (combuca-350ml).	17500	JOGO	7,65	133875,00
136	KIT COZINHA. Especificação: kit com 1 regulador de gás GLP com 2kg/h de vazão, 1 mangueira de gás 1.25m normalizada pela IMETRO e ABNT, 2 abraçadeiras, kit prático e fácil instalação	53	KIT	32,00	1696,00
137	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 7,5 LITROS	66	UNIDADE	75,00	4950,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

138	PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 30 - CAP. 7,5L. Especificação: capacidade 7,5 litros, com tampa e alça em madeira, diâmetro 30cm	67	UNIDADE	62,14	4163,38
139	PRATO FUNDO. Especificação: Material de vidro temperado, tamanho 22,5cm de diâmetro. Cor branca	985	UNIDADE	5,40	5319,00
140	PEGADOR DE MACARRÃO CONFECCIONADO EM MATERIAL INOX	29	UNIDADE	17,10	495,90
141	SUORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL. Especificação: dimensões: 26,5cmx28,5cmx11,5cm (alturaxlarg.xprof), material plástico polipropileno composto aditivado, abertura sistema com chave , utilização: papel higiênico rolo 300/600mts rolo com máximo 23cm de diâmetro	3	UNIDADE	75,55	226,65
142	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS. Especificação: Em Polietileno; medindo 22,5 x 36 cm (comum)	29	UNIDADE	40,00	1160,00
143	TAÇA DE CRISTAL. Especificação: Capacidade: 180ml, caixa com 6 unidades	70	CAIXA	33,15	2320,50
144	TACHO DE ALUMINIO 5L	29	UNIDADE	32,25	935,25
145	TACHO DE ALUMÍNIO P/ 10L.	29	UNIDADE	45,00	1305,00
146	ALFINETES. Especificação: tipo push pins para mapas - coloridos caixa com 100 unidades	238	CAIXA	2,56	609,28
147	ALMOFADA PARA CARIMBO, Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.	14	UNIDADE	3,56	49,84
148	APONTADOR DE LÁPIS	580	UNIDADE	0,52	301,60
149	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL. Especificação: Características: Apontador manual de mesa movido a manivela profissional, com depósito e suporte para fixar na mesa.	2	UNIDADE	42,99	85,98
150	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO C800 (BRANCO) Especificação: Superfície revestida em veludo; Possui imã interno disposto na lateral para fixação no quadro apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores. medida: 14,5 X 6,10cm	1092	UNIDADE	4,80	5241,60
151	BASTAO DE SILICONE FINO (PCT COM 1K)	979	QUILO	21,00	20559,00
152	BASTAO DE SOLICONE GROSSO (PCT COM 1KG)	1028	QUILO	21,00	21588,00
153	BORRACHA BICOLOR: (AZUL/VERMELHO). Especificação: Borracha BR 80; 2/3 para lápis, 1/3 para tinta, tinta china, Esferográfica, não tóxica, dimensões: 40mm x 16mm x 6,0mm, respectivamente. Caixa com 12 unidades.	412	CAIXA	10,00	4120,00
154	BORRACHA BRANCA, Especificação: borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar. Caixa com 40 unidades.	993	CAIXA	7,50	7447,50
155	BORRACHA LATEX GREEN-OF/701. Especificação: Borracha tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar. dimensões: 40mm x 16mm x 6,0mm, respectivamente. Caixa com 40 unidades.	15	CAIXA	42,00	630,00
156	CADERNOS BROCHURÃO C/ 96 FLS	19255	UNIDADE	3,89	74901,95
157	CADERNO DE DESENHO A4 100FLS BRANCAS SEM MARGEM	350	PACOTE	34,21	11973,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF N° 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

158	CAIXA ARQUIVO EM POLIONDA. Especificação: Plástico polionda, com os encaxes nas dobras laterais, dimensões: 360mm x 250mm x135mm, Cores: sortidas, tamanho (Arquivo: Ativo/Passivo)	398	UNIDADE	2,54	1010,92
159	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, CX COM 50 UNIDADES. Especificação: ponteira média de 1mm, material plástico transparente, aproximadamente 140mm, carga em tubo plástico 130,5mm, gravado no corpo marca do fabricante. caixa com 50 unidades. cores: azuk e vermelho	210	CAIXA	20,20	4242,00
160	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, CX COM 12 UNIDADES. Especificação: Grip 1.0, carga em tubo plástico 130,5mm, gravado no corpo marca do fabricante. caixa com 12 unidades.Cores: azul e vermelho	45	CAIXA	30,00	1350,00
161	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 CX COM 12 UNIDADES. Especificação: Grip 0.7, carga em tubo plástico 130,5mm, gravado no corpo marca fabricante. Caixa com 12 unidades. Cor azul e preta	60	CAIXA	30,00	1800,00
162	CANETA CORRETIVA. Especificação: Ergonômico possui formato triangular. Corpo flexível e ponta metálica que garantem maior controle e fácil aplicação. Prática secagem rápida.Ideal para o uso em papéis para corrigir tinta de caneta de ponta porosa, conteudo 8ml. Caixa com 12 unidades	15	CAIXA	31,50	472,50
163	CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12. Especificação: Tinta Fluorescente à base d'água, corpo, tampa e fundo em Polipropileno, ponta em Polietileno, Filtro em Poliester, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.	45	CAIXA	13,70	616,50
164	COLA 90G	1135	UNIDADE	1,30	1475,50
165	COLA BRANCA. Especificação: líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Utilização em uso de papel, cerâmica, tecidos e artesanato. Embalagem plástica, peso líquido 500g.	324	UNIDADE	7,40	2397,60
166	COLA COM GLITER 35G - CX C/ 6 UNIDADES	1102	CAIXA	8,75	9642,50
167	COLA PARA ISOPOR 90G. Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Embalagem 90g	650	UNIDADE	3,00	1950,00
168	COLA PARA ISOPOR 500G. Especificação: Cola transparente especial para isopor. Embalagem com 500g	421	UNIDADE	12,00	5052,00
169	COLA COLORIDA NEON. Especificação: composição: resina de PVC, pigmento e conservantes, não toxica, embalagem: caixa com 6 unidades de 10 ml cada.	1062	CAIXA	8,50	9027,00
170	CORRETIVO LÍQUIDO FRASCO COM 18ML	205	UNIDADE	1,00	205,00
171	CLIPS 0/0. Especificação: em aço niquelado, número 0/0 (dois). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do abricante.	171	CAIXA	16,00	2736,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

172	CLIPS 0/0. Especificação: Em aço niquelado, número 0/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unid., com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	268	CAIXA	1,50	402,00
173	CLIPS 1/0. Especificação: em aço niquelado, número 1/0 (dois). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	205	CAIXA	11,99	2457,95
174	CLIPS 1/0, Especificação: Em aço niquelado, número 1/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unid., com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa.	215	CAIXA	1,50	322,50
175	CLIPS 2/0, Especificação: em aço niquelado, número 2/0 (dois). Caixa com 500g. com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	186	CAIXA	11,99	2230,14
176	CLIPS 2/0; Especificação: Em aço niquelado, número 2/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unid., com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa.	258	CAIXA	1,50	387,00
177	CLIPS 3/0. Especificação: Em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 50 unid., com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa.	260	CAIXA	1,50	390,00
178	CLIPS 4/0. Especificação: Em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unid.(clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa.	220	CAIXA	1,50	330,00
179	CLIPS 6/0. Especificação: Em aço niquelado, número 8/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unid.(clipes), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa.	190	CAIXA	2,50	475,00
180	ELÁSTICO BRANCO. Especificação: Peça de 2,5cm de largura x 20m de comprimento.	26	PEÇA	7,99	207,74
181	ENVELOPE OFICIO. Especificação: Cor: saco branco, em papel off-set, dimensões: 260 x 360mm	150	UNIDADE	0,30	45,00
182	ENVELOPE PAPEL COLORIDO 12CMX18CM. Especificação: cores variadas, em papel, dimensões 12cmx18cm	1050	UNIDADE	0,30	315,00
183	ENVELOPE SACO GRANDE. Especificação: Cor amarelo ouro, em papel kraft, 80gr, dimensões: 200 x 280mm, variação +/- 2mm.	150	UNIDADE	0,60	90,00
184	ESTILETE, Especificação: Lâmina de aço 18mm, medindo 15cm, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lâmina - cartela com 1 (uma) unidade	263	UNIDADE	1,25	328,75
185	EXTRATOR DE GRAMPO. Especificação: Tipo espátula, em aço cromado, medindo: 15cm. para extração de grampos 26/6 e 26/8. ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura. Embalagem: caixa contendo 12 unidades.	325	UNIDADE	2,00	650,00
186	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Especificação: Fita adesiva dupla face 12 mm x 30 metros.	291	UNIDADE	3,50	1018,50
187	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Especificação: Fita adesiva dupla face 50mm x 30 metros.	283	UNIDADE	16,00	4528,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

188	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA. Especificação: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 45mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	886	UNIDADE	2,60	2303,60
189	FITA DUREX. Especificação: Adesiva multiuso transparente, tamanho 19mm x 50m. Unidade de fornecimento: unidade.	488	UNIDADE	1,00	488,00
190	FOLHA DE E.V.A- LISA COM GLITTE TAM:24CMX40CMX2MM	350	UNIDADE	4,50	1575,00
191	FOLHA DE E.V.A - LISA TAM:40CMX60CMX2MM	1730	UNIDADE	1,36	2352,80
192	FOLHA DE E.V.A-LISA TAM:120CMX60CMX2MM	1300	UNIDADE	2,00	2600,00
193	GIZ DE CERA - GROSSO. Especificação: caixa com 12 unidades. É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço.	4000	CAIXA	3,20	12800,00
194	GIZ ESCOLAR BRANCO. Especificação: caixa com 64 palitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. Antialérgico .Mais resistente.	70	CAIXA	2,65	185,50
195	GIZ ESCOLAR COLORIDO. Especificação: caixa com 64 palitos. Produto não tóxico. Com película plástica que não suja as mãos. Não solta pó. antialérgico. Mais resistente.	40	CAIXA	4,25	170,00
196	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6.Especificação: rocama 106 premium sortidos Gram-serv BT 1 unidade, grapo 106/6.	165	UNIDADE	39,50	6517,50
197	GRAMPEADOR TIPO ALICATE 26/6, Especificação: Metálico, tipo alicate, capacidade mínima para grampear 25 folhas papel, Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, pintura eletrostática. Caixa com uma unidade.	243	UNIDADE	17,00	4131,00
198	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM: 26/6.Especificação. Galvanizado, tamanho 26/6 embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	360	CAIXA	2,50	900,00
199	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM 106/6. Especificação: Galvanizado, tamanho 106/6 embalagem: caixa com 3.500 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	178	CAIXA	7,99	1422,22
200	HIDROCOR 850 - GROSSO. Especificação: com 12 cores, tinta a base de agua, ponta de poliester	320	JOGO	10,30	3296,00
201	LÁPIS DE COR GRANDE. Especificação: em formato grande e triangular, caixa com 12 unidades	2470	CAIXA	3,20	7904,00
202	LÁPIS PRETO. Especificação: Grafite nº 2, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor de revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Unidade de fornecimento: caixa com 144 unidades.	126	CAIXA	30,00	3780,00
203	LÁPIS DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação: TAM: GRANDE	580	CAIXA	2,00	1160,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

204	LIVRO DE ATAS. Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 100 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.	155	UNIDADE	20,00	3100,00
205	LIVRO DE ATAS. Especificação: Confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente na cor preta. Com 200 folhas. Unidade de fornecimento: unidade.	180	UNIDADE	19,00	3420,00
206	LIVRO DE ATA DE 200 FLS	35	UNIDADE	12,00	420,00
207	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS. Especificação: com 100 folhas, capa dura, Impresso padronizado, Folhas numeradas, Formato: 218 x 319 mm, Capa/contracapa: feita de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2 e Miolo: feito com papel off-set 63g/m2	135	UNIDADE	9,30	1255,50
208	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4. Especificação: Com 100 folhas, capa papelão revestido em papel off-set 120gr/mý plastificado, miolo em papel off-set 56gr/mý com folhas numeradas, formato da capa 215 x 157mm e miolo 205 x 150mm. Unidade.	90	UNIDADE	2,00	180,00
209	MASSA PARA MODELAR. Especificação: caixa com 6 unidades, cores sortidas, caixa com 6 cores, a base de amido, não tóxica, super macia, com aroma de tutti-frutti e cores vivas e brilhantes.	2174	CAIXA	2,00	4348,00
210	MOLHA DEDO 12G	100	UNIDADE	1,00	100,00
211	PAPEL 40KG, Especificação : medidas: 66X96 120G. Cor: branco.	2100	UNIDADE	1,23	2583,00
212	PAPEL 40KG – COLORIDO Especificação: colorido gramatura 120g, tamanho 66x96cm. Cores sortidas.	2860	UNIDADE	140,00	400400,00
213	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma com 500 folhas, dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/mý, embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca do fabricante. unidade de fornecimento: caixa com 10 resmas.	498	CAIXA	6,00	2988,00
214	PAPEL A-4 COLORIDO Especificação: dimensões: 210 x 297mm, gramatura 75g/mý, embalagem em material impermeável contra umidade, contendo a marca do fabricante e pacote com 100 folhas.	1348	PACOTE	10,00	13480,00
215	PAPEL ADESIVO. Especificação: transparente contact 20 m	23	ROLO	30,00	690,00
216	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - 400 FOLHAS	191	RESMA	1,00	191,00
217	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS). Especificação: Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura aveludada dimensão 40cm x 60cm	590	UNIDADE	0,99	584,10
218	PAPEL CARTÃO, Especificação: medida: 60 x 66cm, cores: diversas	2080	UNIDADE	1,55	3224,00
219	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	29	UNIDADE	1,00	29,00
220	PAPEL CARTOLINA. Especificação: Cores suaves de ambos os lados, Tamanho: 50x66cm.	2780	UNIDADE	0,99	2752,20
221	PAPEL CELOFANE, Especificação: medidas: 80x80cm Incolor. Cores diversas.	150	UNIDADE	7,10	1065,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

222	PAPEL CREPONZÃO. Especificação: Tamanho: 0,48 X 2,00 m, cores: diversas	700	UNIDADE	0,70	490,00
223	PAPEL DUPLEX. Especificação: cores variadas 48x66m	1780	UNIDADE	1,00	1780,00
224	PAPEL LAMINADO. Especificação: folha tamanho: 48X60cm. Cores: variadas	500	UNIDADE	0,60	300,00
225	PAPEL MADEIRA	290	UNIDADE	2,00	580,00
226	PAPEL MICRO-ONDULADO (CORES VARIADAS) Especificação: Papel micro-ondulado dimensão 50cm x 80cm.	1480	UNIDADE	10,00	14800,00
227	PAPEL VERGÊ - CORES DIVERSAS. Especificação: caixa com 50 folhas, cores variadas, Formato A4 (210 x 297).	20	CAIXA	40,00	800,00
228	PAPEL QUADRICULADO. Especificação: Papel almaço com folhas quadriculados (quadros pequenos) tamanho ofício resma com 400 folhas	40	RESMA	30,00	1200,00
229	PASTA CATÁLOGO. Especificação: formato A4, com Parafuso de Metal Chies, 200 Sacos em plástico transparente, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.	50	UNIDADE	14,00	700,00
230	PASTA CATÁLOGO-100 ENVELOPES PLASTICO DAC GROSSO- FORMATO:OFÍCIO	110	UNIDADE	1,40	154,00
231	PASTA COM CANALETA FINA. Especificação: Transparente cristal incolor, tamanho ofício, na cores diversas.	420	UNIDADE	1,45	609,00
232	PASTA CLASSIFICATÓRIA TRANSPARENTE. Especificação: Dello Clean Plastificada (480g/m2) lombo regulável, com grampo trilho de plástico, cores variadas	400	UNIDADE	1,50	600,00
233	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO Especificação: com abas e elástico, tamanho ofício, cores variadas. tam:23,5x36cm	1200	UNIDADE	2,00	2400,00
234	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO TRANSPARENTE DORSO 40MM. Especificação: em plástico pilipropileno - PP laminado transparente liner, com abas e elástico, tamanho ofício, cores diversas, dorso de 40mm da ACP (Avaliação da Conformidade do IMETRO), cores diversas e elástico na cor da pasta	270	UNIDADE	1,50	405,00
235	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE. Especificação: com grampo trilho R.1039-ACP, transparente cristal incolor. Tamanho ofício. Cores diversas.	1600	UNIDADE	1,80	2880,00
236	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO ESPESSURA DE 20MM	500	UNIDADE	132,00	66000,00
237	FANTOCHES ANIMAIS SELVAGENS EM FELTRO. Especificação: Confeccionados em feltro, com 10 peças, com olho de PVC, contendo os seguintes animais: leão, macaco, jacaré, lobo, elefante, tucano, arara, sapo, tartaruga, zebra, medindo aproximadamente 28cm, compre direto da fábrica com certificação INMETRO	20	KIT	2,00	40,00
238	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABAS, TAM.OFÍCIO 40MM	800	UNIDADE	2,00	1600,00
239	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABS, TAM.DORSO 30MM	720	UNIDADE	7,56	5443,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF N° 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

240	PASTA REGISTRADOR AZ (LOMBO ESTREITO). Especificação: Lombo Estreito Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.	600	UNIDADE	30,00	18000,00
241	PASTA SANFONADA A4 C/31 DIVISÓRIAS Especificação: Pasta sanfonada duplicata cristal, com 31 divisões acp, com elástico e botão para fechar	270	UNIDADE	7,56	2041,20
242	PASTA REGISTRADOR AZ (LOMBO LARGO).Especificação : Lombo largo Neon - Chies, Revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma cor, com etiqueta dupla-face na lombada.	600	UNIDADE	2,30	1380,00
243	PERCEVEJOS LATONADOS CX C/100 UNID	250	CAIXA	36,99	9247,50
244	PERFURADOR. Especificação: Fabricado em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e na base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 35 folhas de papel sulfite 75glm2. Embalagem: caixa com identificação do produto e a do fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	172	UNIDADE	142,99	24594,28
245	PERFURADOR. Especificação: Fabricado(profissional) em aço, pinos perfuradores em aço zincado preto e base plástica, duas indicações para a centragem do papel na tampa e na base, além de um marginador para auxiliar nas perfurações sucessivas, capacidade 100 folhas de papel sulfite 75glm2. Embalagem: caixa com identificação do produto e a do fabricante. Caixa com 1 unidade (perfurador)	72	UNIDADE	7,99	575,28
246	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 15mm, caixa com 12 unidade, cor preto	20	CAIXA	10,00	200,00
247	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 19mm, caixa com 12 unidade, cor preto	20	CAIXA	13,53	270,60
248	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM.Especificação: Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável 25mm, caixa com 12 unidade, cor preto	25	CAIXA	22,00	550,00
249	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO. Especificação: Ponta de feltro, 08mm de espessura recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores: azul/vermelho/verde/preto. Caixa com 12 unidades	164	CAIXA	23,45	3845,80
250	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO – RECRREGÁVEL Especificação: Recarregavel - Feltro de Londa Duração - Tampa Com Clip Rosca Para Facilitar a Recarga - CX Com 12 Unidades	676	CAIXA	13,00	8788,00
251	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO. Especificação: Bivolt 40W Western 954,	253	UNIDADE	15,00	3795,00
252	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE GROSSO. Especificação: Bivolt 40W Western 954,	302	UNIDADE	55,00	16610,00
253	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: Tinta permanente à base de álcool com 37ml, caixa com 12 unidades, cores: azul/ vermelho/preto	241	CAIXA	70,00	16870,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

254	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 500ML, CORES DIVERSAS. Especificação: Tinta especial para recarregar todos os tipos de marcadores para quadro branco, 500ml litro QB-1000. Cores: preto/ vermelho/ azul.	784	UNIDADE	0,40	313,60
255	RÉGUA DE 20CM	580	UNIDADE	0,50	290,00
256	RÉGUA. Especificação: em plástico transparente rígido, Dimensão: 30cm, cores: variadas.	180	UNIDADE	3,00	540,00
257	REGUA 50CM.	290	UNIDADE	20,00	5800,00
258	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE. Especificação: Lamina de Aço Inox; Base antiderrapante com perfeita aderência à mesa de trabalho; Lamina protegida para evitar acidentes; tamanho G, para rolos de fitas grandes, 12mm, 19mm ou 25mm;	40	UNIDADE	1,60	64,00
259	TESOURA ESCOLAR. Especificação: Tesoura inox escolar 12cm cabo preto.	350	UNIDADE	38,99	13646,50
260	TESOURA P/ PICOTAR. Especificação: Para picotar tecido 21cm, cabo de polipropileno, grande em aço inox	106	UNIDADE	9,10	964,60
261	TESOURA PROFISSIONAL 10". Especificação: Cabo em polipropileno e anéis emborrachados, nacional.	124	UNIDADE	16,60	2058,40
262	TESOURA 21 CM INOX	29	UNIDADE	2,50	72,50
263	TINTA PARA CARIMBO: Especificação: óleo, cor azul, embalagem com identificação do produto, Marca do Fabricante - Frasco com 42ml.	84	UNIDADE	2,50	210,00
264	TINTA PARA CARIMBO: Especificação: auto-entintado com 40ml, cor: preto, Tonbras caixa com 03 unidades	64	UNIDADE	12,00	768,00
265	TINTA GUACHE - CAIXA C/ 12 UND	600	CAIXA	50,00	30000,00
266	TAPETE AMARELINHA EM E.V.A. Especificação: pacote com 09 peças de encaixe de 30cm x 30cm x 1cm cobre um área aproximada de 90cm2	20	PACOTE	98,00	1960,00
267	TATAME DE E.V.A 15MM-CADA 1M2	30	JOGO	61,00	1830,00
268	TNT - CORES DIVERSAS - PEÇA C/50M. Especificação: vermelho, verde, amarelo, azul, branco, roxo, e preto	298	PEÇA	2,00	596,00
269	PILHA ALCALINA AA - PACOTE COM 2 UNIDADES	122	PACOTE	2,50	305,00
270	PILHA ALCALINA AAA - CARTELA COM 4 UNIDADES. Especificação: Palito, cartela com 4 unidades	142	UNIDADE	100,00	14200,00
271	BANDEIRA DO ORIXIMINÁ. Especificação: Tamanho: 2 panos (0,80x1,25m), confeccionada em tergal de 1ª linha (73% poliéster e 27% viscose), bordada.	4	UNIDADE	160,00	640,00
272	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 2 PANOS. Especificação: Composição: 2 Panos (1 Face), 100% Poliéster. Dimensões: 1,28 X 0,90 Cm (LxA).	4	UNIDADE	175,00	700,00
273	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 3 PANOS. Especificação: Composição: 03 Panos, 100% Poliéster. Dimensões :1,35 X 1,93cm (L x A)	4	UNIDADE	120,00	480,00
274	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO PARA. Especificação: Tamanho: 2 panos (0,90x1,28m), confeccionada em tergal de 1ª linha (73% poliéster e 27% viscose), bordada.	4	UNIDADE	32,50	130,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

275	ALICATE DE CORTE DIAGONAL. Especificação: Em aço cromo-níquel resistente, duravel para cortes severos, Cabo com abas protetoras, Fabricado em borracha anti deslizante para melhor agarre e controle	2	UNIDADE	37,10	74,20
276	ALICATE DE CRIMPAGEM. Especificação: 8x8 Rj45 Corte Decapador Multitoc Ht210c	2	UNIDADE	400,00	800,00
277	CABO DE REDE LAN. Especificação: Cat6 Utp 24awg 305mts Az - Wi230. Extensão do cabo: 305 m - azul	10	PEÇA	18,00	180,00
278	CABO HDMI. Especificação: Cabo Hdmi Para 3 Rca E Vga Hdtv Dvd Tv Notebook Pc X	30	UNIDADE	5,00	150,00
279	CABO USB PARA IMPRESSORA. Especificação: USB 2.0, Comprimento: 1,80m, Velocidade: 480mbps.	26	UNIDADE	112,00	2912,00
280	CARTUCHO DE TINTA 901 COLORIDO. Especificação: Original da Impressora HP Color 901 colorido.	110	UNIDADE	72,00	7920,00
281	CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO. Especificação: Original da impressora HP color 901 preto	110	UNIDADE	190,00	20900,00
282	CARTUCHO DE TINT HP OFFICEJET. Especificação: Pro 8100. Modelo: HP950XL preto 80ml	20	UNIDADE	150,00	3000,00
283	CARTUCHO DE TINTA HP OFFICEJET. Especificação: Pro 8100. Modelo: HP 951 XL colorido compatível - 19,5ml, cores: azul, amarelo e rosa	20	UNIDADE	50,00	1000,00
284	CARTUCHO - DESCK JET 100 COLORIDO	80	UNIDADE	52,00	4160,00
285	CARTUCHO HP DESK JET 100 PRETO	80	UNIDADE	52,00	4160,00
286	CARTUCHO DE TINTA LC505Y - COLORIDO. Especificação: De ultra rendimento, para impressora Brother DCP - J105	10	UNIDADE	110,00	1100,00
287	CARTUCHO DE TINTA LC509BK - PRETO. Especificação: De ultra rendimento, para impressora Brother DCP - J105	10	UNIDADE	110,00	1100,00
288	CARTUCHO DE TINTA LC505C - COLORIDO. Especificação: De ultra rendimento, para impressora Brother DCP - J105	10	UNIDADE	110,00	1100,00
289	CARTUCHO DE TINTA LC505M - COLORIDO. Especificação: De ultra rendimento, para impressora DCP - J105	10	UNIDADE	110,00	1100,00
290	CONECTOR RJ45 (MACHO). Especificação: pacote com 100 peças	41	PEÇA	83,00	3403,00
291	HD EXTERNO PORTÁTIL DE 1 TB. Especificação: USB 3.0, 1TB, modelo M3, Portátil, modelo: Seagate	6	UNIDADE	300,00	1800,00
292	MOUSE. Especificação: Mouse Óptico Basic USB Preto e Prata.	92	UNIDADE	9,15	841,80
293	MOUSE, Especificação: Mouse Óptico Preto PS2 - Multilaser	92	UNIDADE	9,15	841,80
294	PEN DRIVE. Especificação: Capacidade de armazenamento 16GB, Interface USB 2.0, Sistemas Operacionais Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Conteúdo da Embalagem 1 Pen Drive,	22	UNIDADE	30,00	660,00
295	REFIL DE TONER HP 85A. Especificação: HP 85A, Quantidade: 1 kg	92	UNIDADE	110,00	10120,00
296	REFIL DE TONER (BROTHER). Especificação: Brother 8070D. Quantidade 1kg	90	UNIDADE	140,00	12600,00
297	REFIL DE TONER (SAMSUNG). Especificação: SAMSUNG 105L, Quantidade 1k	90	UNIDADE	130,00	11700,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

298	ROTEADOR SEM FIO. Especificação: TL-WR940N 350mbps	4	UNIDADE	120,00	480,00
299	SWITCH ENCORE 8 PORTAS 10/100 MBPS. Especificação: 8 portas RJ45 de auto negociação 10/100mbps, suporta auto MDI/MDIX, tecnologia de ethernet verde economiza até 60% de energia, caixa de plástico, de mesa ou de montagem na parede.	22	UNIDADE	80,00	1760,00
300	SWITCH 16 PORTAS. Especificação: TL-SG1016D, DGS-108, COM 16 PORTAS GIGABITS UNMANAGED DESKTOP	17	UNIDADE	189,00	3213,00
301	TECLADO. Especificação: ABNT2 - PS2/ USB/ 101/102 teclas.	63	UNIDADE	20,36	1282,68
302	TESTADOR DE CABOS UTP. Especificação: Utilizado para testar cabos RJ-45, RJ-11 e BNC. 8 leds indicadores de acerto ou erro, pino a pino. 8 leds indicadores na unidade remota	1	UNIDADE	38,00	38,00
303	TONER ORIGINAL (IMPRESSORA BROTHER). Especificação: impressora Brother DCP - 8070D	125	UNIDADE	200,00	25000,00
304	TONER ORIGINAL (IMPRESSORA SAMSUNG). Especificação: Impressora SAMSUNG - SCX (4216)	80	UNIDADE	200,00	16000,00
305	TONER ORIGINAL (IMPRESSORA SAMSUNG.) Especificação: impressora SAMSUNG - SCX (4521F)	70	UNIDADE	200,00	14000,00
306	TONER ORIGINAL (IMPRESSORA LASER.) Especificação: impressora Lazer Jet M1102w -85A - HP	205	UNIDADE	142,50	29212,50
307	TONER ORIGINAL (IMPRESSORA SAMSUNG.) Especificação: impressora SAMSUNG- SCX 4600 -105L	100	UNIDADE	200,00	20000,00
308	TONER ORIGINAL BROTHER 8112	145	UNIDADE	250,00	36250,00
309	APITO PROFISSIONAL Especificação: bolinha interna de cortiça; embocadura anatômica; acompanha cordão em nylon; com argola de fixação do cordão; produz até 115 decibéis de potência; altura: matéria prima: plástico ABS; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação. Caixa com 12 unidades	30	CAIXA	310,00	9300,00
310	BAMBOLÊ Especificação: fabricado em PVC tubular, reforçado por junção plástica; cores variadas, diâmetro: 65mm; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	400	UNIDADE	3,00	1200,00
311	BOLA DE BASQUETE – ADULTO Especificação: tamanho oficial adulto, bola esférica, matrizada, com câmara Butil, miolo ou válvula removível e lubrificado, dimensões da circunferência: 75 a 78 cm, Peso: 600 a 650 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	30	UNIDADE	60,00	1800,00
312	BOLA DE BASQUETE – INFANTIL Especificação: tamanho oficial infantil, bola esférica, matrizada, com câmara Butil, miolo ou válvula removível. Dimensões da circunferência: 72 a 74 cm, Peso: 450 a 500 g, Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	40	UNIDADE	45,00	1800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

313	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO Nº 10. Especificação: bola para recreação nº 10; cor: diversa; miolo removível e lubrificado, circunferência: 48 - 50cm; Peso: 180 - 200g; matéria prima: borracha; bola vazia; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	50	UNIDADE	25,00	1250,00
314	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO Nº 12. Especificação: bola para recreação nº 12; cor: diversa; miolo removível e lubrificado, circunferência: 57 - 59cm; Peso: 250 - 270g; matéria prima: borracha; bola vazia, Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	50	UNIDADE	25,00	1250,00
315	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (COSTURADA)	58	UNIDADE	45,00	2610,00
316	BOLA DE QUEIMADA. Especificação: nº 12	58	UNIDADE	20,00	1160,00
317	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO – ADULTO. Especificação: tamanho oficial adulto; bola esferica; costurada; com câmara de ar de Butil; miolo ou valvula removível e lubrificado; confeccionada em PVC; dimensões da circunferência: 61 a 64 cm; Peso: 410 a 440 g; Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	30	UNIDADE	55,00	1650,00
318	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO – INFANTIL Especificação: tamanho oficial infantil, bola esferica, costurada, com câmara de ar de Butil, miolo ou valvula removível e lubrificado, confeccionada em PVC, dimensões da circunferência: 61 a 64 cm, Peso: 410 a 440 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	40	UNIDADE	48,00	1920,00
319	BOLA DE HANDEBOL ADULTO MASCULINO. Especificação: tamanho oficial adulto, bola esferica, matrizada, com câmara de ar de Butil, miolo ou valvula removível e lubrificado, confeccionada em PVC testurizada para grip, dimensões da circunferência: 58 a 60 cm, Peso: 425 a 475 g, Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	30	UNIDADE	90,00	2700,00
320	BOLA DE HANDEBOL ADULTO FEMININO. Especificação: tamanho oficial adulto, bola esferica, matrizada, com câmara de ar de Butil, miolo ou valvula removível e lubrificado, confeccionada em PVC testurizada para grip, dimensões da circunferência: 54 a 56 cm, Peso: 325 a 400 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	30	UNIDADE	70,00	2100,00
321	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL FEMININO. Especificação: tamanho oficial infantil, bola esferica, matrizada, com câmara de ar de Butil, miolo ou valvula removível e lubrificado, confeccionada em PVC testurizada para grip, dimensões da circunferência: 49 a 51 cm, Peso: 230 a 270 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	35	UNIDADE	90,00	3150,00
322	BOLA DE VOLEIBOL ADULTO. Especificação: Tamanho oficial adulto; bola esferica; matrizada; com câmara Butil; miolo ou válvula removível e lubrificado; couro sintético policloreto de vinil-PVC; cor predominante branca; dimensões da circunferência: 65 a 67 cm; Peso: 260 a 280 g; Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	60	UNIDADE	70,00	4200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

323	BOLA DE VOLEIBOL INFANTIL. Especificação: tamanho oficial infantil, bola esferica, matrizada, com câmara Butil, miolo ou valvula removível e lubrificada, couro sintético poliuretano (PU), cor predominante branca, dimensões da circunferência: 60 a 63 cm, Peso: 240 a 270 g. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	108	UNIDADE	53,00	5724,00
324	CORDAS DE PULAR COLETIVA COM MANOLPAS. Especificação: manopla anatômica com mobilidade; espessura: 8mm; Comprimento: 5m; corda em sisal; manopla de plástico; embalada em saco plástico, com identificação do produto; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	80	UNIDADE	40,00	3200,00
325	CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL COM MANOLPAS. Especificação: manopla anatômica e flexível; espessura: 8mm; Comprimento: 2m; corda em sisal; manopla de plástico; embalada em saco plástico, com identificação do produto; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	80	UNIDADE	13,00	1040,00
326	MEDALHAS 4CM DE DIÂMETRO. Especificação: Medalha fundida com detalhes em alto relevo em aço, 4cm de diâmetro, cores: ouro, prata e bronze. Pacote com 5 unidades e fita.	1000	PACOTE	9,00	9000,00
327	REDE DE VOLEIBOL, Especificação: confeccionada em fio de nylon traçado ou torcido com espessura de 2,0mm, malha de 10cm x 10cm. Na parte superior uma faixa horizontal, com 7 cm de largura, feita em lona branca e costurada ao longa da extensão da rede; Nas extremidade com ilhos metálicos; Na parte inferior da rede com faixa horizontal de 5cm de largura, similar à faixa superior; Comprimento: 9,5 metros e altura 1,0 metro. Embalagem em saco plástico com identificação do produto e garantia de pelo menos 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	50	UNIDADE	70,00	3500,00
328	REDE DE TABELA DE BASQUETE. Especificação: com tratamento de proteção ultra-violeta; fio de 4,0 mm, fixação com nós duplo, malha medindo 7cm x 7cm, cor: branca, Dimensões: diâmetros: 45cm, Altura: 50 cm, embalagem: em saco plástico com identificação do produto, Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	40	PAR	35,00	1400,00
329	REDE PARA TRAVE. Especificação: composto de fio polietileno traçado; malha de 10 x 10 cm; fio de 4mm; com tratamento de proteção ultra-violeta; cor:branca; comprimento: 3m; altura: 2m; matéria-prima: polietileno; embalado em saco plástico, com identificação do produto; Garantia de 6 meses contra qualquer defeito de fabricação.	98	PAR	100,00	9800,00
330	TROFÉUS 25CM Especificação: Descrição: Troféu com altura de 25 cm, base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte metalizado na cor dourada. Estatueta fixa de bola de futebol na cor prata com detalhes na cor verde, com 7 centímetros de largura. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	50	UNIDADE	30,00	1500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

331	TROFÉUS 32CM.Especificação: Descrição: Troféu com altura de 32 cm, base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com friso metalizado na cor dourada com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor bronze, com 9 cm de largura. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	23	UNIDADE	40,00	920,00
332	TROFÉUS 43CM. Especificação: Descrição: Troféu com altura de 43 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base dois cones com frisos metalizados na cor dourada. Sobre estes cones uma taça fechada metalizada na cor dourada com detalhes texturizados e 8,5 cm de largura a partir das alças. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	50	UNIDADE	70,00	3500,00
333	TROFÉUS 57CM. Especificação: Descrição: Troféu com altura de 57 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base dois cones com frisos metalizados na cor dourada. Sobre estes cones uma taça fechada metalizada na cor dourada com detalhes texturizados e 12 cm de largura a partir das alças. Tampa metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	50	UNIDADE	88,00	4400,00
334	BAQUETA P/ BUMBO. Especificação: 16(dezesseis) polegadas; Material: Cabos de madeira e pontas em feltro e alça; Dimensão: 30 x 25. Modelo: Drum Corps.	150	UNIDADE	23,00	3450,00
335	BAQUETA PARA BUMBO COM FELTRO. Especificação: 22(vinte e duas) polegadas; Material: Cabos de madeira e pontas em feltro; Dimensão: 45 x 35. Modelo: Drum Corps.	150	UNIDADE	20,00	3000,00
336	BAQUETA PARA CAIXA. Especificação: confeccionado em madeira com ponta pequena em formato oval. Sonoridade mais aguda e bem definida.	150	PAR	10,00	1500,00
337	BAQUETA PARA SURDO. Especificação: em madeira lisa com cabeça para surdo	150	PAR	12,50	1875,00
338	BAQUETA PARA TAROL. Especificação: Confeccionado em madeira, com diâmetro aproximado de 15mm e comprimento de 37,5cm	250	PAR	10,00	2500,00
339	BAQUETA PARA REPIQUE. Especificação: Baquetas duas hastes de plástico para repique	250	PAR	25,00	6250,00
340	ESTEIRA DE 24 FIOS X 14". Especificação: 24 fios, (24 X 14" - 24 fios de metal)	250	UNIDADE	32,00	8000,00
341	ESTEIRA DE 40 FIOS. Especificação: 40 fios, (40 x 14" - 40 fios de metal)	250	UNIDADE	52,00	13000,00
342	ESTEIRA LARGA PARA CAIXA/TAROL 14" COM 36 FIOS	250	UNIDADE	46,00	11500,00
343	PELE PARA PERGUNTA PARA BUMBO. Especificação: leitosa 22", batedeira em poliéster leitosa, com fixação em aro de alumínio reforçado	250	UNIDADE	80,00	20000,00
344	PELE PARA PERGUNTA PARA SURDO MÉDIO. Especificação: leitosa 14", batedeira em poliéster leitosa, com fixação em aro de alumínio reforçado	250	UNIDADE	32,00	8000,00
345	PELE DE RESPOSTA PARA BUMBO. Especificação: leitosa 22", batedeira em poliéster leitosa, com fixação em aro de alumínio reforçado	250	UNIDADE	82,00	20500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

346	PELE DE RESPOSTA PARA SURDO MÉDIO. Especificação: leitosa 14", bateadeira em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado	250	UNIDADE	32,00	8000,00
347	PELE PARA TAROL. Especificação: leitosa 14", bateadeira em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado.	250	UNIDADE	32,00	8000,00
348	PELE PERGUNTA PARA RIPIQUE 10"	250	UNIDADE	20,00	5000,00
349	PRATOS MARCIAL ORION 13". Especificação: OPUS MARCHING TW13MB MARCHING BAND 2X13(PAR). Material metal nobre, cor dourada polida com alça	5	PAR	380,00	1900,00
350	SURDO. Especificação: de alumínio de 20' napa contemporânea, fixada ao corpo por anéis de aço galvanizado ou alumínio. A tensão é realizada por tirantes de aço tensionados através de parafusos e porcas. Diâmetro: 40 cm	10	UNIDADE	620,00	6200,00
351	TALABARTE PARA INSTRUMENTOS (TAROL/CAIXAS). Especificação: confeccionados em nylon, indicado para bandas marciais, cores: azul royal, branco, verde bandeira, amarelo e vermelho.	150	UNIDADE	19,00	2850,00
352	TALABARTE PARA SURDO. Especificação: talabarte "X" para surdo, confeccionado em nylon, cor:	150	UNIDADE	19,00	2850,00
353	TALABARTE P/ BUMBO. Especificação: nylon simples 2 ganchos	150	UNIDADE	19,00	2850,00
354	TAROL. Especificação: Tarol (Caixa Clara) Modelo Ref.: Yamaha SD 2340 Tamanho: 14" x 4", Aro: Rebordo triple de metal (1,6 mm) com 8 orifícios, Lug: Piccolo Porcas do lug: Fixas, Snare: 20 fios de aço 'hícarbon', Liberação de tensor: Novo P (amovível), Topo do Tensor: DC, Batedor do Tampo: Revestido com Remo Abrasador, Base do tampo: Snare Remo Abrasador	15	UNIDADE	250,00	3750,00
355	TAROL DE RIPIQUE. Especificação: Medidas: 14" x 6cm, aro metálico cromado, 06 tirantes, fuste em aço inoxidável, parafuso de afinação cromados, com chave de afinação, 01 pele bateadeira 190 micra, 01pele resposta 75micra, esteira 6 fios.	15	UNIDADE	256,00	3840,00
356	TALABARTE UNIVERSAL P/ BUMBO C/ 02 MOSQUETÕES EM NYLON IZZO	150	UNIDADE	29,00	4350,00
357	BARBANTE Nº 06. Especificação: rolo com 800 gr, Nº 06, cor cru.	110	ROLO	10,50	1155,00
358	FITA DE CETIM Nº 9..Especificação : dupla face, peça com 10 metros, 38mm, cores diversas	370	PEÇA	7,00	2590,00
359	FITA DE CETIM Nº 1-ROLO COM 50MX7MM	140	PEÇA	10,00	1400,00
360	FITA DE CETIM Nº 9- ROLO C/50MX38MM	370	ROLO	30,00	11100,00
361	FRANJA. Especificação: Franja de tecido, peça: 10mx5cm	360	PEÇA	20,00	7200,00
362	KAOL 200 ML.	10	VIDRO	10,50	105,00
363	PANO DE SACARIA PEÇA. Especificação: Pano de copa liso - 210g, 100% algodão, peça com 20m, cores verde claro, amarelo claro e rosa	26	PEÇA	90,00	2340,00
364	PANO SACARIA BRANCO. Especificação: pano de sacaria, 210g 100% algodão, peça com 20m, cor branco	26	PEÇA	90,00	2340,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

365	TECIDO BRIM SARJA PEÇA. Especificação: Peça de 50m x 16cm de largura, 100% algodão	10	PEÇA	810,00	8100,00
366	TECIDO EM FELPA DUPLA (ATOALHADO). Especificação: Gramatura 360gr por metro linear. Peça de 140 cm x 15m 100% Algodão. Cor: amarelo claro/ branco/ verde claro.	11	PEÇA	350,00	3850,00
367	AR CONDICIONADO SPLIT TETO-Especificação: Capacidade: 36.000 BTUS, tensão/fasa/frequência: 220v/1F/60HZ. Temperatura: FRIO, Modelo: Split Pisoteto, Silencioso; Cor: Branco, Corrente de Operação 14,18 A, potencia 3.120w, nível de ruído-int/ext 50/60 db(A)	11	UNIDADE	4500,00	49500,00
368	AR CONDICIONADO SPLIT: Especificação: Capacidade: 24.000 BTUS, tensão/fasa/ frequência:220v/1F/60HZ, Temperatura: FRIO, Modelo: INVERTER, Silencioso; Cor: Branco, Classificação energética: A.	8	UNIDADE	2580,00	20640,00
369	ARMÁRIO DE AÇO PA-120 CHAPA Nº 26. Especificação: Modelo: PA-120#26, Corpo e Prateleiras: Chapa #26 - 0,45 mm, Medida total: Alt. 1,98 m x Larg. 1,20m X Prof. 0,45cm, Quantidade de Prateleiras: 5 com reforço ômega, Fechamento: Fechadura Tipo Yale, Dobradiças: Pino zincado, Portas: Abrir, Pés: Fixos, Pintura: Epóxi Pó, Cor: Cinza.	40	UNIDADE	500,00	20000,00
370	BANCO DE ESPERA, Especificação: Em madeira de lei, sem encosto, com 4 réguas de 07 cm e espaçamento de 2cm, 40cm de largura, 180cm de comprimento, 40cm de altura. Pintados nas cores padrão do município.	220	UNIDADE	250,00	55000,00
371	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS/HORAS C/ 4 TORNEIRAS. Especificação: Capacidade 200 litros, temperatura 0 a 10°C, 4 torneiras em aço inox, cor aço inox, modelo BAGI - 200l, dimensões: A 135 X L 129 X P 69CM, peso 100kg, tipo de equipamento: equipamento elétrico de 220volts	35	UNIDADE	2980,00	104300,00
372	CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS. Especificação: de 1.000l com tampa	15	UNIDADE	239,00	3585,00
373	CAIXA D'ÁGUA DE 3.000 LITROS. Especificação: de 3.000 litros, com tampa	16	UNIDADE	1099,00	17584,00
374	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 2.000L. Especificação: de 2.000L com tampa	18	UNIDADE	810,00	14580,00
375	CADEIRA DIRETOR. Especificação: Cadeira giratória reclinável modelo Diretor com braços; Assento e encosto anatômicos confeccionados com madeira multilaminada; Estofados com espuma injetada revestidos com tecido na cor cinza mesclado (cinza com preto); Base giratória e reclinável confeccionada com aço na cor preta com carenagem de polipropileno preto; Regulagem de altura a gás; 5 rodízios duplos de nylon pretos; Braços no modelo Digitador com regulagem de altura do apoio cor preta;	25	UNIDADE	300,00	7500,00
376	CAIXA D' ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5.000L. Especificação: de 5.000l com tampa	15	UNIDADE	1690,00	25350,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

377	CADEIRAS SECRETÁRIA GIRATÓRIAS DESING ERGONOMICO. Especificação: sem braço, assento e encosto em compensado anatômico com espuma injetada e revestimento J serrano; base estrela com cinco pontas em ferro, regulagem de altura agás, rodízios duplo, assento: 420mm (largura) x 400mm (comprimento), encosto: 360mm (largura) x 300mm (altura), garantia: um ano.	190	UNIDADE	200,00	38000,00
378	CADEIRA EXECUTIVA. Especificação: Longarinas com estofado e com 3 lugares. Com prancheta escamoteável.	150	UNIDADE	410,99	61648,50
379	CADEIRA DE PLÁSTICO.. Especificação: Modelo: Poltrona, cor branca, com braço. Altura 45 cm. Largura 43 cm. Profundidade 36 cm. Peso 2,090 kg. Peso suportado: 120 kg	600	UNIDADE	35,00	21000,00
380	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA, SEM BRAÇO. Especificação: Cor branca, sem braço, altura 90cm, largura 43cm, profundidade 5cm, peso 2.200kg, modelo torres, material de polipropileno, peso suportado: 140kg	600	UNIDADE	38,00	22800,00
381	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE PRIME PRETA. Especificação: Assento estofado com espuma de alta densidade, excelente durabilidade e conforto, revestimento do assento em couro PU, regulagem de altura por pistão a gás, sistema prático e eficiente. Regulagem de reclínio do encosto com sistema que possibilita fixá-lo em 04 posições diferentes. Apoio dos braços macio e confortável revestido em couro PU, base giratória em alumínio polido, rodízio PU anti risco e anti ruído. Dimensões: Assento- Altura 1 (medindo do piso), 49-57cm, largura- 52cm, profundidade 49cm. Encosto: Altura 1 (medindo do piso), 116-124cm, altura 2 (medindo do assento), 68cm, largura -51cm. Apoio de braço: altura 1 (medindo do piso), 71-79, altura 2 (medindo do assento)-20. Medidas totais da cadeira: altura - 116-124cm, largura 66cm, profundidade - 64cm, peso suportado: 150kg. O produto será enviado desmontado e acompanhado de manual de montagem, chave (s) e parafusos. A montagem é simples.	2	UNIDADE	700,00	1400,00
382	CARTEIRA ESCOLA UNIVERSITÁRIA. Especificação: Tipo: Universitária, assento, pranchetão e o encosto e o da estrutura em madeira de lei, porta livros abiaxo do assento. (prancheta: 12cm cotovelo x 51cm lado fora x 30cm frente x 26cm curva dentro)	2100	UNIDADE	190,00	399000,00
383	COLCHÃO P/ SOLTEIRO. Especificação: colchão solteiro light D33 espuma D33 pró aditivada de alta permace - (78x188x14cm)	9	UNIDADE	399,00	3591,00
384	CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL. Especificação: MESA- madeira de lei, pintada (cores padrão municipal), com porta livros na parte inferior e porta lápis, caneta e borracha na parte superior. medidas: 60cm de altura, 38cm de largura e 65cm de comprimento e CADEIRA -em madeira de lei, pintada cores padrão municipal, estrutura reforçada, med. 089cm de altura, 0,50cm de profundidade e 0,40cm de largura	800	JOGO	171,00	136800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

385	CONJUNTO ESCOLAR PADRÃO JUVENIL (1º ANO). Especificação: Especificação: MESA- madeira de lei, pintada (cores padrão municipal), com porta livros na parte inferior e porta lápis, caneta e borracha na parte superior. Medindo: 75cm de altura, 045cm de largura e 65cm de comprimento e CADEIRA -em madeira de lei, pintada cores padrão municipal, estrutura reforçada, med. 089cm de altura, 0,50cm de profundidade e 0,40cm de largura	800	UNIDADE	230,00	184000,00
386	ESCADA DE ALUMÍNIO DUPLA EXTENSÍVEL DP013. Especificação : rodas na extremidade superior, para suave extensão apoiada na parede. Prático e suave sistema de articulação para fechar e estender. Feita 100% de liga especial de alumínio Super resistente - 120 Kg com carga Sapata 100% de borracha com desenho especial para melhor aderência. Degraus com apoio plano para os pés. Travamento automático na extensão Escada com 2 X 7 degraus.	2	UNIDADE	600,00	1200,00
387	ESTANTE DE AÇO. Especificação : constituída por colunas em chapa de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm, perfuradas, com 6 prateleiras em chapa de aço. As estantes são montadas através de parafusos e porcas. As dimensões são: Altura de 1,98 cm, Largura de 92,5 cm, Profundidades de 30,5 cm. Cor das colunas e das prateleiras: cinza. As prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 Kgs	100	UNIDADE	167,00	16700,00
388	JOGO DE MESA C/ 12 CADEIRAS P/ SALA DE PROFESSORES. Especificação : Especificação : MESA: em madeira de lei pintada, Tamanho 2,20 x 0,80 x 0,90cm. CADEIRA: em madeira de lei pintada, estrutura reforçada, medida 0,89cm de altura, 0,50cm de profundidade e 0,40cm de largura	20	JOGO	1750,00	35000,00
389	JOGO DE MESA C/ 6 CADEIRAS P/ SALA DE PROFESSORES. Especificação : Especificação : MESA: em madeira de lei pintada, tamanho 1,80 x 0,80 x 0,90 cm. CADEIRA: em madeira de lei pintada, estrutura reforçada, medida 0,89cm de altura, 0,40cm de profundidade e 0,40cm de largura	15	JOGO	910,00	13650,00
390	JOGO DE MESA COM 1 CADEIRA P/ PROFESSOR Especificação : Especificação : MESA: em madeira de lei pintada - tampo em MDF de 20mm, com bordas em madeira, medida 120cm de comprimento x 77cm de altura x 60cm de largura. CADEIRA: em madeira de lei pintada, estrutura reforçada, medida 89cm de altura, 50cm de profundidade e 40cm de largura	250	UNIDADE	400,00	100000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

391	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. Especificação : HLX120V 1450 Libras com 3 Acessórios - Cor Amarelo/preto, Potência 1400 Watts, Pressão de Libras 1450 Libras, Frequência 60 Hz, Vazão 6 Litros/minuto com filtro de Água, Bico: Vario, Bico Turbo: Não, com Jato Regulável/ o Motor Desliga Junto ao Desacionamento da Água/ com Trava de Segurança no Gatilho/ com Alojamento para Acessórios/ com carrinho para Transporte/ com Alça para Transporte/ com protetor térmico/ tamanho da Mangueira 5 metros/ Grupo Potência Até 1.500/ Grupo Pressão de Libras De 1.501 a 2.000 Libras/ Altura 21cm/ Largura 26 cm/ Comprimento 63cm/ Peso 6.7 kg, Garantia 6 meses	2	UNIDADE	600,00	1200,00
392	MESA PARA REFEITÓRIO 220CM(C) X 80CM(A) X 80CM(L). Especificação: MESA: com estrutura em madeira de lei pintada e o tampão em compensado, medida 220cm (C) x 80cm(A) x 80cm(L). sendo que a mesma deve ser feita dividida ao meio e flexível para fechar	30	UNIDADE	640,00	19200,00
393	MESA PARA CORTE DE ALIMENTOS. Especificação : estrutura construída em aço inoxidável AISI-304 18.8. Plca para corte de alimentos em polipropileno na espessur de 20mm, medidas:1:20cmx90cm	30	UNIDADE	2100,00	63000,00
394	QUADRO BRANCO. Especificação : Especificação : na medida de 2,50cm x 1,20cm, confeccionado em compensado de 20mm revestido em fórmica branca, com bordas em madeira e suporte para apagador	201	UNIDADE	210,00	42210,00
395	TECIDO CETIM CHARMOUSSE. Especificação: "Peça 10 metros x largura: 1,50m, Gramatura: 82 g/mýComposição: 100% Poliéster. Cores: Verde Bandeira/ amarelo ouro/ Azul/ Branco/ Vermelho."	40	PEÇA	70,00	2800,00
396	ROÇADEIRA. Especificação: capacidade do tanque de combustível 580 ml. Cilindrada 29,8 cmü conjunto de cortes para sua escolha Trimcut 40-2 Polycut 40-3 Lâmina de 2 pontas ferramentas de corte opcionais Faca de 3 pontas para capoeira Serra Circular Standard e Especial Peso 7,4 kg. Potência 1,4 kW (1,9 DIN-PS) rotação da marcha lenta 2.800 rpm. Rotação máxima 12.500 rpm. Cabo multifuncional: Com todas as funções de comando e a região de punho macia e antideslizante para um manejo mais cômodo e seguro. Cinturão duplo: Ergonômico, fácil ajuste e com três pontos de apoio.	10	UNIDADE	1100,00	11000,00
397	VENTILADORES DE PAREDE. Especificação: 3 Velocidades 60cm de diâmetro; Cor: Preto; Material Grades: aço cromado ou pintado com tratamento anti-ferrugem; Hélice: polipropileno natural. Potência: 160W; Grade: Removível; Alimentação: 110 Volts; Garantia: prazo 02 anos	400	UNIDADE	199,00	79600,00
398	SIRENE ELETRÔNICA UNIDIRECIONAL INDUSTRIAL. Especificação: Alimentação: 127Vca ñ 15% 50/60Hz. Consumo: 1,6A. Pressão Sonora: 116,0dB @ 1m. Frequência: 1600Hz. Fusível/Disjuntor: 5A. Peso: 1,8 Kg	8	UNIDADE	1100,00	8800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

399	BEBEDOURO COM GARRAÇÃO DE 20L/HR. Especificação: Com garrafão de 20l/hr, 2 torneiras, cor branca, 127v, modelo EGC35B, capacidade de 3,5l de água gelada no recipiente, dimensões: A 102 x L33 x P 35cm, peso 15kg, usado em refrigerador de água mineral	15	UNIDADE	580,00	8700,00
400	DATA SHOW-Especificação: Referência: V11H568120. Cor: Preto. Modelo S17. Linha PowerLite. Tipo de projetor LCD 3LCD. Luminosidade Padrão 2700 Lumens. Tipo de lâmpada UHE 200W. Duração aproximada da lâmpada 5000 horas (Alto Brilho); 6000 horas (Baixo Brilho). Tamanho da imagem 23 a 350" (polegadas). Lente Tipo de lente Fixa. Foco manual. Zoom 1.0 - 1.35 (digital). alimentação Bivolt. Conexões Vídeo Composto USB/VGA/HDMI/ÁudioR/LS-Vídeo. Dimensões: Largura 36cm x Altura 17cm x Profundidade 36 cm. Conectividade Rede Opcional: Compatibilidade Wireless 802.11 b/g/n. Itens inclusos: 01 Projetor; 01 Controle remoto; 02 Pilhas AA para controle remoto; Cabo de alimentação; Cabo VGA; Cabo USB; CD-ROM com documentação do projetor.	42	UNIDADE	2350,00	98700,00
401	LIQUIDIFICADOR 2 LITROS. Especificação: 2 velocidades acionadas por botão giratório: para liquidificar, misturar, triturar e moer. Sistema de travamento da tampa e do copo. Copo leitoso: inquebrável, Capacidade do copo: 2 litros (total) Tampa com orifício. Copo com bico. Voltagem: 110 V ou 220 V. Peso aproximado: 1,4 kg.	36	UNIDADE	130,00	4680,00
402	VASILHAME DE GAS GLP DE 13 KG	20	UNIDADE	135,00	2700,00
403	FILTRO DE AGUA POTÁVEL MULTIUSO AP 200 BRANCO 340LITROS POR HORA	30	UNIDADE	177,00	5310,00
404	FILTRO PARA COZINHA E BEBEDOUROS BRANCO 7". Especificação: Modelo POU 7": produto ligado à rede de água sim. Vida útil em capacidade 6.000l. vida útil em tempo 6 meses. Pressão de funcionamento mínima 2mca. Pressão de Funcionamento máxima 40mca. Vazão 100 l/h. Diâmetro de Entrada 50mm. Material Plástico. Tipo de material polipropileno. Cor Branco.	11	UNIDADE	143,30	1576,30
405	FREEZER VESTICAL UMA PORTA 218 LITROS. Especificação: Freezer com compartimento ideal para vários tipos de alimentos. Altura: 1731mm, Largura: 550mm, Profundidade: 645mm, Voltagem (V) 127 ou 220, Frequência (Hz) 60, Cor Branco, Peso líquido (kg) 60, Voltagem (V) 127 ou 220, Capacidade Total Bruta 239 litros, Capacidade 218 litros, compartimento Congelamento Rápido, 6 Gavetas, descongelamento Automático.	1	UNIDADE	2099,00	2099,00
406	FREEZER HORIZONTAL COM 1 PORTA, 317 LITROS. Especificação: Dupla função: freezer e conservador, Cor Branco, congelamento rápido, Pés: niveladores, com dreno de gelo, com fechadura de segurança, Não contém CFC, Capacidade: 317 Litros, Referência do Modelo H300C, Dimensões do produto: Largura: 1,06 m, Altura: 92,00 cm, Profundidade: 76,00 cm, Peso: 67,50 kg	25	UNIDADE	1900,00	47500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF N° 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

407	FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS, 519 LITROS. Especificação: Capacidade total: 519 litros, Tensão/Voltagem 110V, 220V, Altura: 92cm, Largura: 1,56 Metros, Profundidade 76 cm, Peso: 88 quilos, características Gerais: dreno de degelo frontal: maior praticidade no descongelamento. A água do degelo escoar pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla função: Freezer, ideal para congelar os alimentos, e conservador para conservar alimentos não congelados ou congelados, Tampa balanceada, Fechadura com chave autoexpulsiva: segurança, permite o travamento do freezer, Caixa interna em aço zincado, Rodízios: facilitam a movimentação do produto, Puxadores ergonômicos,	20	UNIDADE	2300,00	46000,00
408	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS COM FORNO. Especificação: Características Gerais: Grelhas e queimadores em ferro fundido, Fogão produzido em aço galvanizado, Registro de Baixa Pressão cromado, Pintura eletrostática a pó que resiste a alta temperatura, 2 queimadores simples e 2 duplos, Dimensões: Altura 83 cm, Largura 73 cm, Profundidade 79 cm, Peso 47 kg.	20	UNIDADE	1100,00	22000,00
409	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS COM FORNO. Especificação: fabricado em aço galvanizado, suas grelhas em ferro fundido, queimadores simples e duplos são a garantia de um produto de primeira linha. Ele tem forno revestido com lã de vidro (interno), bandeja coletora de resíduos, registros cromados e trabalha em baixa pressão, graças a válvula reguladora de pressão para G.L.P. (Gás Liquefeito de Petróleo) e de acordo com as normas de segurança da A.B.N.T. (Associação Brasileira de Normas Técnicas). Dimensões aproximadas do produto (A x L x P) 82,5cm x 107cm x 83,5 cm, Peso aproximado do produto 60kg	25	UNIDADE	1350,00	33750,00
410	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L, BIVOLT, LQL.6. MOTOR CV1/2	25	UNIDADE	522,00	13050,00
411	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, BIVOLT, LQL.6. MOTOR CV1/2	25	UNIDADE	600,00	15000,00
412	COMPUTADOR DESKTOP. Especificação: Processador Intel® Core™ i3-4150 (Dual Core, 3MB, 3.50GHz c/ HD4400 Graphics), Sistema Operacional Windows 7 Professional, 64-Bit, em Português, Memória RAM 4 GB de SDRAM DDR3 a 1600 MHz, Armazenamento Disco Rígido(HD) 500GB, SATA (5400RPM) e Placa de vídeo Placa De Vídeo Integrada Intel® Graphics.	70	UNIDADE	2150,00	150500,00
413	COMPUTADOR NOTEBOOK. Especificação: Processador Intel® Core™ i3-4005U (1.7 GHz, Cache de 3M, 15W), Sistema Operacional Windows 7 Professional 64bits em Português (Brasil), Memória RAM 4 GB de SDRAM DDR3 Single channel a 1600 MHz, Armazenamento Disco Rígido(HD) SATA de 500 GB (7.200 RPM), Tela 14.0" HD (1366x768) Anti-Glare WLED-backlit, BCC, Placa de vídeo Placa de vídeo integrada Intel® HD Graphics 4400.	5	UNIDADE	2000,00	10000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

414	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP-8112DN. Especificação: Multifuncional Brother DCP-8112DN é copiadora a laser com rede. Tem função duplex automática (frente e verso), com capacidade padrão de 300 folhas de papel sendo 35 páginas. Visor LCD 22 caracteres 5 linhas. Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas. Tamanhos do Papel Até Ofício. Rede: Compatibilidade de Rede Ethernet 10/100 base txSoftwares: Drivers Compatíveis Windows / Mac. OS Visualização e Software OCR. Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows e Mac. Garantia Limitada de 1 ano. Suprimento preto Cartucho de Toner Inicial (2.000 páginas). Conjunto de Cilindros Unidade do Cilindro (30.000 páginas) CD-Rom Instalação Guia de Configuração Rápida e Manual	30	UNIDADE	2500,00	75000,00
415	IMPRESSORA EM BRAILLE. Especificação: Impressora Braille, para folha solta, impressão frente e verso (double side, impressão dos dois lados da folha ao mesmo tempo), 324 pph (páginas por hora) 87cps (caracteres por segundo modo double side), impressão em alto relevo - mesmo com papeis de baixa gramatura; capacidade para imprimir textos (máximo 42 caracteres por linha) e gráficos; facilidade de ajuste de espaçamento entre pontos, celas e linhas, permite impressão; Braille para leitores com diferentes níveis de aprendizado, sistema Braille interpondo de 6 ou 8 pontos; permite ajuste para papeis com diferentes, tamanhos e gramaturas; oferece sistema de memória para ate 400 cópias; painel de controle de fácil operação com caracteres em texto e Braille para perfeita identificação dos comandos, tanto para pessoas videntes como para os cegos; auxílio sonoro dos comandos por voz (opcional nas línguas portuguesa ou inglesa); possui sistema de multicópia independente do micro, 10 tabelas Braille pré-instaladas e 10 livres para definição pelo usuário, interfaces - paralelo (centronics) e serial; dimensões 563x175x433mm, peso 14kg	1	UNIDADE	24300,00	24300,00
416	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP - L2520DW.Especificação : Visor: LCD de 2 linhas, velocidade da impressão: 26ppm, resolução da impressão: 2.400 x 600 dpi, memória: 32MB, emulação: GDI, impressão duplex: sim, impressão frente e verso automático, conexão: USB de alta velocidade e wireless 802.1 1b/g/n, impressão com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint& scan, cortado workplace e Wi-fi direct, ciclo mensal: 10.000 páginas, ciclo mensal recomendado: 2.000 páginas, consumo de energia: impressão 48w e standby-by 60w voltagem: 110v	20	UNIDADE	1000,00	20000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ /MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

417	NOBREAK INTERATIVO. Especificação: Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais). Comunicação Inteligente: USB (acompanha cabo). Tensão: Bivolt automático de entrada com saída 115V~. Tomadas: 5 (modelo 1200 VA) no padrão NBR 14136. Leds: indicam o modo de operação e nível de carga das baterias (modo bateria) ou o nível de potência de saída (modo rede). Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva. Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia. Garantia: 01 ano + 6 meses (com cadastro nos primeiros 90 dias após a compra).	32	UNIDADE	640,00	20480,00
418	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - 7,5KVA. Especificação : grupo gerador de energia elétrica, de fabricação nacional, potência mínima de 7,5kva, trifásico, 1.800 RPM, tensão 127/220 volts, 4 pólos, motor com potência mínima de condicionamento de 11,2 HP rotação em RPM 1.800, movido a diesel, refrigerado a ar, partida elétrica e alternador, e retrátil, com avr, acoplado através de polias e correias, com base de ferro e painel de instrumentos, proteção contra sobrecarga e bateria de 100AMP	6	UNIDADE	20000,00	120000,00
419	GERADOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 7,5KVA. Especificação: gerador de fabricação nacional, 7,5KVA, 127/220 volts, 4 pólos, 60hz, trifásico, 1.800 RPM, Auto regulado	10	UNIDADE	4000,00	40000,00
420	GERADOR DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12,5 KVA. Especificação: gerador de fabricação nacional, 12,5 KVA, 127/220 volts, 4 pólos, 60hz, trifásico, 1.800 RPM, Auto regulado	6	UNIDADE	5000,00	30000,00
421	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA FABRICAÇÃO NACIONAL 20KVA. Especificação: grupo gerador de energia elétrica, de fabricação nacional, potência mínima de 20KVA, trifásico, 1.800 RPM, tensão 127/220 volts, frequência de 60hz, 4 pólos, motor com potência mínima de 27CV, movido a diesel, com radiador refrigerado a ar, partida elétrica, acoplado através de polias e correias, com base de ferro metálica com cabos de baterias e bateria de 100A.	6	UNIDADE	28000,00	168000,00
422	GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL DE 12,5 KVA. Especificação: Grupo gerador de energia elétrica, de fabricação nacional, potência mínima de 12,5 KVA, Trifásico, 1.800 RPM, tensão 127/220 volts, 4 polos, motor com potencia mínima de condicionamento de 17,9 HP, rotação em RPM 1.800, movido a diesel, refrigerado a água, partida manual e alternador, acoplado através de polias e correias, com base de ferro e painel de instrumentos, proteção contra sobrecarga.	6	UNIDADE	25000,00	150000,00
423	BOMBA PERIFÉRICA DE 1,5 HP. Especificação: Voltagem 110V ou 220V (não é bivolt). Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP=17,1x21x13,7cm. Alimentação Energia Elétrica. Peso líquido aproximado do produto (kg) 3,8kg.	10	UNIDADE	200,00	2000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

424	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA DE 2,0CV	6	UNIDADE	1399,00	8394,00
425	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA DE 3,0CV	5	UNIDADE	1450,00	7250,00
426	BOMBA D' ÁGUA PERIFÉRICA DE 5,0CV	3	UNIDADE	2190,00	6570,00
427	PNEUS 900/20 LISO. Especificação: LD35 Liso 14 Lonas 140/137 J / Aro 20	20	UNIDADE	1400,00	28000,00
428	PNEUS 900/20 BR.	40	UNIDADE	1420,00	56800,00
429	PNEUS 215/75R.17.5 LISO	72	UNIDADE	800,00	57600,00
430	BATERIAS DE 150 AMPERES. Especificação: modelo: M150BD/ Tensão: 12 V/ C20 (Ah): 150 Ah/ RC (min): 230 min/ CCA (0øC): 900 A (-18øC)/ Garantia: 15 meses	20	UNIDADE	810,00	16200,00
431	CÂMARA DE AR 900/20	26	UNIDADE	150,00	3900,00
432	PROTETOR R-02	26	UNIDADE	35,00	910,00
433	BATERIA 80 AMPERES	6	UNIDADE	750,00	4500,00
434	ADITIVO P/ RADIADOR 1L	27	UNIDADE	10,55	284,85
435	AMORTECEDOR DIANTEIRO. Especificação: PARA VEÍCULO KOMBI, MOTOR VW, MARCA STD, ANO 2003	16	UNIDADE	126,00	2016,00
436	FEIXE DE MOLA TRASEIRO. Especificação: Caminhão 1113, Motor: M.B.B, Tipo: OM 352, Série: 344.912.10.731527	4	UNIDADE	3700,00	14800,00
437	BIELA	6	UNIDADE	400,00	2400,00
438	BUCHA CENTRAL DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	24	UNIDADE	25,00	600,00
439	BUCHA CENTRAL DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	12	UNIDADE	26,00	312,00
440	BUCHA DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO. Especificação: Para: caminhão ford 1317 chassi-9BFXTNFO3PB-29007 ANO:2003	12	UNIDADE	19,00	228,00
441	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO. Especificação: Para: caminhão ford cargo 1317 chassi-9BFXTNFO#PB-29007 ANO: 2003	24	UNIDADE	60,00	1440,00
442	BUCHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR	30	UNIDADE	27,00	810,00
443	BUCHA DO JUMELO DIANTEIRO	8	UNIDADE	15,00	120,00
444	BUCHA DO JUMELO TRASEIRO	6	UNIDADE	27,00	162,00
445	FAROL DE MILHA DA TAMPA TRAZEIRA	4	UNIDADE	78,00	312,00
446	FILTRO DE AR	28	UNIDADE	29,00	812,00
447	FILTRO DO COMBUSTÍVEL. Especificação: Volares PSD450/1	28	UNIDADE	55,00	1540,00
448	FILTRO DO MOTOR.	28	UNIDADE	75,00	2100,00
449	GRAXA	3	QUILO	30,00	90,00
450	INTERRUPTOR DO PEDAL DE FREIO	4	UNIDADE	180,00	720,00
451	INTERRUPTOR DE RÉ	8	UNIDADE	75,00	600,00
452	LÂMPADAS DA PLACA - PINGO D'ÁGUA	18	UNIDADE	2,60	46,80
453	LÂMPADA DE 2 POLOS	54	UNIDADE	4,00	216,00
454	LÂMPADA DE 1 POLO	42	UNIDADE	3,00	126,00
455	LÂMPADA DO BREK LAYT- TRAZEIRO	6	UNIDADE	11,00	66,00
456	LÂMPADA DO FAROL DE MILHA	28	UNIDADE	13,00	364,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

457	PALHETAS DO LIMPADOR DIANTEIRO	18	PAR	38,00	684,00
458	PALHETAS DO LIMPADOR TRAZEIRO	6	PAR	255,00	1530,00
459	PONTEIRA DA SEMI BARRA DA DIREÇÃO	6	UNIDADE	330,00	1980,00
460	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO. Especificação: Para Caminhote C10, motor MWM, marca Chevrolet, modelo D.229-4 - ano 1987.	12	UNIDADE	30,00	360,00
461	RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL. Especificação: Para Caminhão Ford Cargo, motor Cummins, tipo B5-9, série 30777761, ano 2003, modelo 1317.	6	UNIDADE	25,00	150,00
462	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO	10	UNIDADE	75,00	750,00
463	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. Especificação: Kombi, Motor Volkswagen, Tipo ASPIRADO, Série 1.600, ano 2002.	10	UNIDADE	28,00	280,00
464	SEMI BARRA SA DIREÇÃO COMPLETA	12	UNIDADE	666,00	7992,00
465	VENTILADORES DE TETO	3	UNIDADE	411,00	1233,00
466	BARRA DA JANELA DO MOTORISTA	2	UNIDADE	955,00	1910,00
467	BORRACHA CENTRAL DO ESTABILIZADOR TRAZEIRO	4	UNIDADE	43,00	172,00
468	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	8	JOGO	43,00	344,00
469	BRAÇO DA DIREÇÃO(ARTICULAÇÃO)	6	UNIDADE	608,00	3648,00
470	CORREIA DA PLOA V DO MOTOR	18	UNIDADE	90,00	1620,00
471	CORREIA DO AR CONDICIONADO	6	UNIDADE	130,00	780,00
472	CRUZETA	6	PEÇA	170,00	1020,00
473	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	12	UNIDADE	499,00	5988,00
474	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	6	JOGO	178,00	1068,00
475	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO	6	JOGO	190,00	1140,00
476	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE MÃO REF: 1513807770710	6	JOGO	180,00	1080,00
477	ÓLEO DO FREIO DOT 4	16	UNIDADE	13,00	208,00
478	PIVOT INFERIOR LADO DIREITO	4	PAR	958,00	3832,00
479	PIVOT SUPERIOR LADO DIREITO	4	PAR	958,00	3832,00
480	PORCA DA RODA DIANTEIRA	8	UNIDADE	20,00	160,00
481	ROLAMENTO DE CENTRO. Especificação: PARA VEÍCULO MICRO ONIBUS, MOTOR MERCEDES, MARCA MARCO POLO, MODELO VOLARE, ANO 2002.	10	UNIDADE	45,00	450,00
482	VIDRO DA JANELA PARTE TRAZEIRA	4	UNIDADE	1060,00	4240,00
483	ARREBITE P/LONA DE FREIO	1000	UNIDADE	100,00	100000,00
484	BORRAVHA DAS JANELAS DE EMERGÊNCIA	6	UNIDADE	588,00	3528,00
485	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	6	UNIDADE	40,00	240,00
486	BRAÇO DUPLO DO LIMPADOR DIANTEIRO	6	UNIDADE	520,00	3120,00
487	CHAVE DE LUZ. Especificação: Tipo mercedes (pisca, luz alta/baixa e buzina - para C-10, ano 1987.	4	UNIDADE	380,00	1520,00
488	CRUZETA DO CARDAN. Especificação: VEICULO CAMINHONETE C-10, motor PERKINS, MARCA CHEVROLET tipo ASPIRADO, ANO 1992.	6	UNIDADE	170,00	1020,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

489	ESPIGA DO CARDAN. Especificação: Para Caminhão Basculante F11000, motor MWM, marca Ford, tipo Aspirado, série D.229-6 e ano 1990.	2	UNIDADE	465,00	930,00
490	FAROL DE MILHA REDONDO DA TAMPA TRAZEIRA	6	UNIDADE	150,00	900,00
491	FAROL DIANTEIRO. Especificação: FIORINO	6	UNIDADE	199,00	1194,00
492	JOGO DE LONAS RODA DIANTEIRA	6	JOGO	150,00	900,00
493	JOGO DE LONAS RODA TRAZEIRA	6	UNIDADE	150,00	900,00
494	LUVA DO CARDAN TRAZEIRO	4	UNIDADE	800,00	3200,00
495	MOLA DE FEIXE DIANTEIRO. Especificação: sendo de cima para baixo a 8ª mola - quebrada)	6	UNIDADE	150,00	900,00
496	MOTOR DO LIMPADOR DO LIMPADOR LADO ESQUERDO	2	UNIDADE	90,00	180,00
497	RELÉ DO PISCA. Especificação: TRATOR YANMAR, ASPIRADO, BT.D.33T, 1988	6	UNIDADE	20,00	120,00
498	ROLAMENTO DO CARDAN	4	UNIDADE	150,00	600,00
499	VARETA DE SODA OK 48-2 ½	40	UNIDADE	35,00	1400,00
500	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO, Especificação: Capacidade: 18.000 BTUS, Temperatura: FRIO, Modelo: Split Hi-Wall, Voltagem: 220V, Inverter: Não, Silencioso; Cor: Branco, Classificação energética: A."	229	UNIDADE	2300,00	526700,00
501	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO DA FRENTE	2	UNIDADE	905,00	1810,00
502	VIDRO DA PORTA LADO ESQUERDO TRAZEIRA	2	UNIDADE	905,00	1810,00
503	LÂMPADA DO FAROL DE MILHA DIANTEIRO	10	UNIDADE	15,00	150,00
504	MICA REDONDA DA LANTERNA SUPERIOR LADO ESQUERDO	4	UNIDADE	35,00	140,00
505	MOTOR ELÉTRICO DO LIMPADOR LADO DIREITO	2	UNIDADE	45,00	90,00
506	SENSOR DO FILTRO DO COMBUSTÍVEL (SEPADOR DE ÁGUA)	6	UNIDADE	45,00	270,00
507	VIDRO DA 3ª JANELA DA PARTE TRAZEIRA SAÍDA DE EMERGÊNCIA	3	UNIDADE	905,00	2715,00
508	VIDRO INFERIOR DA 2ª JANELA SAÍDA DE EMERGÊNCIA	3	UNIDADE	905,00	2715,00
509	SELENÓIDE DA BOMBA INJETORA	6	UNIDADE	500,00	3000,00
510	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO. Especificação: Manutenção do veículo MICRO ÔNIBUS, motor MWM, tipo SPRINT, marca MARCOPOLLO, série 4.07TCA, modelo VOLARE e ano 2002.	6	UNIDADE	10,20	61,20
511	BORRACHA TIRANTE DIANTEIRA	6	UNIDADE	50,00	300,00
512	ADAPTADOR DE TOMADA MACHO. Especificação: Tamanho: 6 x 4cm. Em plástico.	50	UNIDADE	20,00	1000,00
513	CABO TRANÇADO DE 2X2,5MM. Especificação : peça de 100metros. Cor branca	25	PEÇA	177,00	4425,00
514	CABO TRANÇADO DE 2X4,0MMí. Especificação : Peça com 100 metros. Cor Branca	65	PEÇA	255,00	16575,00
515	FITA ISOLANTE, Especificação : Fita Isolante Classe C. Largura: 18mm. Comprimento: 5m	150	UNIDADE	3,00	450,00
516	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA LED 30. Especificação : "sobrepôr 30 leds, Tensão: 127v~240v,cor: Branca"	10	UNIDADE	35,10	351,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

517	ADAPTADOR MULTIPLO 2P+T. Especificação : Múltiplo 2P+T 4 Saídas Tipo Benjamin Elétrico - DSW	30	UNIDADE	9,00	270,00
518	CABO FLEXIVEL 2,5MM. Especificação : Com 100 metros, cor azul	143	PEÇA	100,00	14300,00
519	CABO FLEXIVEL 2,5MM, Especificação : Com 100m, cor preta	135	PEÇA	100,00	13500,00
520	CABO FLEXIVEL 2,5 MM. Especificação : Com 100 metros, cor verde	136	PEÇA	100,00	13600,00
521	CABO FLEXIVEL 2,50 MM. Especificação : Com 100 metros, cor amarela ou marrom	136	PEÇA	100,00	13600,00
522	CABO FLEXIVEL 4MMM. Especificação : Com 100m, cor azul	136	PEÇA	135,00	18360,00
523	CABO FLEXIVEL 4MMM..Especificação : Com 100 metros, cor preto	135	PEÇA	135,00	18225,00
524	CABO FLEXIVEL 4 MM. Especificação : Com 100 metros, cor verde	136	PEÇA	135,00	18360,00
525	CABO FLEXIVEL 6MM. Especificação : Com 100 metros, cor preto	300	PEÇA	140,00	42000,00
526	CABO FLEXIVEL DE 6,0MM. Especificação : Com 100m metros, cor verde	350	PEÇA	140,00	49000,00
527	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO. Especificação : Caixa de distribuição embutir para ar condicionado com tomada 2P+T, 20A	300	UNIDADE	27,00	8100,00
528	CAIXA PVC 4X2". Especificação : De embutir	300	UNIDADE	1,10	330,00
529	CONECTOR HASTE ATERRAMENTO 3/4" 1/2" - 10MM. Especificação : Conector para fixação da cordoalha na haste de aterramento 3/8 - 1/2	300	UNIDADE	2,00	600,00
530	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 10 AMPERES	300	UNIDADE	25,00	7500,00
531	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 AMPERES	300	UNIDADE	25,00	7500,00
532	FITA ISOLANTE DA 3M DE 19MMX20M	125	UNIDADE	6,00	750,00
533	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA. Especificação : De alta cada - 3/4" x 2,4m	135	UNIDADE	25,00	3375,00
534	INTERRUPTORES COM 2 SEÇÃO SIMPLES + 1 TOMADA 10A 4X2	135	UNIDADE	9,00	1215,00
535	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 42W	135	UNIDADE	37,00	4995,00
536	LAMPADA FLUORESCENTE LED ASPIRAL 15W	135	UNIDADE	29,00	3915,00
537	LAMPADA FLUORESCENTE LED 25W	135	UNIDADE	30,00	4050,00
538	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W OVOIDE LEITOSA 5000K E40	135	UNIDADE	55,00	7425,00
539	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES. Especificação : Posição horizontal, marca:pial legrand	50	UNIDADE	7,50	375,00
540	MÓDULO DE TOMADA 10A. Especificação : Posição horizontal, marca:pial legrand	50	UNIDADE	15,25	762,50
541	MODULO DE TOMADA 20A.Especificação : Posição horizontal, marca:pial legrand	50	UNIDADE	19,25	962,50
542	PLACA COM SUPORTE 4X4 BRANCO P/ 4 MÓDULOS	50	UNIDADE	75,00	3750,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

543	PLACA COM SUPORTE 4X4 BRANCO, PARA 2 MÓDULOS. Especificação : Posição horizontal, marca: pial legrand	50	UNIDADE	75,00	3750,00
544	PLAFONIER EM PVC PARA LÂMPADA ILUMINÁRIA. Especificação : Para ser utilizado com lâmpadas até 60w, plasticoisolante com contatos em metal, soquete E-27, temperatura de 10ø a 50º C, cor branca, garantia de 12 meses	135	UNIDADE	4,00	540,00
545	PLUG PARA EXTENSÃO FÊMEA 2P+T.10A	40	UNIDADE	4,00	160,00
546	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO 2P+T.10A	40	UNIDADE	4,50	180,00
547	PLUG PARA EXTENSÃO MACHO 2P+T.20A	40	UNIDADE	42,25	1690,00
548	REATOR VAPOR METALICO DE 400W	200	UNIDADE	60,00	12000,00
549	REFLETOR RETAGULAR MULTIUSO E40 PARA LAMPADAS. Especificação : Para lâmpadas de 85W, 105W, 250W, 400W e 500W	200	UNIDADE	23,30	4660,00
550	RELE FOTOELETRICO COM BASE. Especificação : 127/220V, até 1.000W	180	UNIDADE	10,50	1890,00
551	TOMADA 2 PÓLOS+TERRA DUPLEX 10A, 4X2	170	UNIDADE	13,00	2210,00
552	TOMADA 2 PÓLOS+TERRA DUPLEX 20A, 4X2	170	UNIDADE	6,25	1062,50
553	TOMADA 2 PÓLOS+TERRA 20A, COM ESPELHO 4X2	170	UNIDADE	3,99	678,30
554	CAIXA PVC 4X4" DE EMBUTIR	300	UNIDADE	25,00	7500,00
555	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32 AMPERES	300	UNIDADE	49,00	14700,00
556	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 AMPERES	300	UNIDADE	7,50	2250,00
557	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10 AMPERES	300	UNIDADE	7,00	2100,00
558	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20 AMPERES	300	UNIDADE	4,99	1497,00
559	PLUG PARA EXTENSÃO FÊMEA 2P+T.20A	40	UNIDADE	6,50	260,00
560	TOMADA 2 PÓLOS+TERRA 10A, COM ESPELHO 4X2	170	UNIDADE	0,50	85,00
561	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	50	UNIDADE	32,50	1625,00
562	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	70	UNIDADE	9,00	630,00
563	BOIA PLAST. P/ CAIXA D'AGUA ¾	70	UNIDADE	0,70	49,00
564	BRAÇADEIRAS 20MM 1/2" - ALUMINÍO	140	UNIDADE	0,89	124,60
565	BRAÇADEIRAS 25MM 3/4" - ALUMINÍO	140	UNIDADE	0,99	138,60
566	BRAÇADEIRAS 32MM - ALUMINÍO	140	UNIDADE	30,00	4200,00
567	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA	70	UNIDADE	30,00	2100,00
568	CURVA LONGA 32MM	35	UNIDADE	4,20	147,00
569	ENGATE DA CAIXA DE DESCARGA	70	UNIDADE	3,00	210,00
570	BOLSA DE LIGAÇÃO P/V. SANITARIO. Especificação : De 1/1/2"	70	UNIDADE	2,60	182,00
571	MANGUEIRA PARA FILTRO 1M	110	UNIDADE	10,00	1100,00
572	KIT FIXAÇÃO 1/2" COM ADAPTADOR 1/4" PARA TORNEIRA COM FILTRO	110	UNIDADE	35,00	3850,00
573	FITA VEDA ROSCA DE 18MMX50M	25	ROLO	7,00	175,00
574	FLANGE COM ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO - MARROM DE 32MM. Especificação : Saída para limpeza	35	UNIDADE	9,25	323,75
575	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20MM - 1/2"	35	UNIDADE	0,30	10,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

576	JOELHO SOLDÁVEL 25MM - 3/4"	35	UNIDADE	0,30	10,50
577	JOELHO 90º SOLDÁVEL 50MM - 1 1/2" MARROM	35	UNIDADE	3,00	105,00
578	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM-1 1/2"	35	UNIDADE	3,00	105,00
579	LUVA LISA 90 SOLDÁVEL 20MM - 1/2"	35	UNIDADE	0,35	12,25
580	LUVA LISA 90 SOLDÁVEL 25MM - 3/4"	35	UNIDADE	0,35	12,25
581	LUVA LISA 90 SOLDÁVEL 50MM - 1 1/2"	35	UNIDADE	2,25	78,75
582	LUVA SR 90º SOLDÁVEL 1/2"	35	UNIDADE	0,65	22,75
583	LUVA SR 90º SOLDÁVEL - 3/4"	35	UNIDADE	0,80	28,00
584	LUVA SR 90º SOLDÁVEL 32MM	35	UNIDADE	3,00	105,00
585	REGISTRO 20MM 1/2"	23	UNIDADE	3,00	69,00
586	REGISTRO 25MM 3/4	23	UNIDADE	6,00	138,00
587	REGISTRO 50MM 1 1/2"	23	UNIDADE	13,00	299,00
588	REGISTRO COM ADAPTADOR 32MM P/ CAIXA D' ÁGUA	23	UNIDADE	20,00	460,00
589	TE 90º SOLDÁVEL 25MM MARROM. Especificação : TE 90º soldável 25mm marrom, referência do fornecedor: SD25. Tamanhos e Medidas 25mm 3/4, composição pvc	23	UNIDADE	0,55	12,65
590	TE 90º SOLDÁVEL 2MM 1/2" MARROM. Especificação : Referência do Fornecedor: SD25, tamanhos e medidas 20mm 1/2". Composição PVC	23	UNIDADE	0,55	12,65
591	TE 90º SOLDÁVEL 40MM 1 1/2" MARROM	23	UNIDADE	3,00	69,00
592	TE 90º SOLDÁVEL 50MM 1/2" MARROM. Especificação : TE 90º Soldável. Bistola: 50mm 1 1/2"	23	UNIDADE	5,50	126,50
593	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM - 1/4"	35	UNIDADE	2,00	70,00
594	TUBO 40 - 1 1/4	35	UNIDADE	25,00	875,00
595	TUBO 50MM X 6M - 1 ½ Especificação: Tubos em PVC Marrom soldável p/ água fria 50mm x 6mts - ¾	35	UNIDADE	40,00	1400,00
596	TUBO DE COLA PVC - 75G	35	UNIDADE	4,50	157,50
597	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA	65	UNIDADE	9,00	585,00
598	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM - 25MM X 6M - 3/4'	35	UNIDADE	19,00	665,00
599	VASO SANITÁRIO LOUÇA CONVENCIONAL BRANCO	14	UNIDADE	90,00	1260,00
600	BRAÇADEIRAS 40MM 1 1/2" – ALUMÍNIO	110	UNIDADE	3,25	357,50
601	BRAÇADEIRAS 50MM 1 1/2" – ALUMÍNIO	110	UNIDADE	9,00	990,00
602	TUBO PVC SOLDAVEL MARROM - 20MM X 6M 1/2"	35	UNIDADE	30,00	1050,00
603	CADEIRA DE RODAS 1009. Especificação: Descrição: Aço com pintura epóxi. Dobrável em X. Apoio para braços fixo. Apoio para pés fixo. Indicada para usuários até 90 kg. Assento e encosto em nylon. Roda de nylon maciça	4	UNIDADE	650,00	2600,00
604	CADEIRAS DE RODAS PARA BANHO. Especificação: Descrição: Aço com pintura epóxi. Apoio para braços fixo. Apoio para pés fixo. Indicada para usuários até 70 kg.	4	UNIDADE	350,00	1400,00
605	CARRINHO PARA BEBE. Especificação: (para criança com deficiência múltipla) Carrinho com Berço. Composição/Material Poliéster, espuma, ferro e partes plásticas. Idade recomendada 0 a 3 anos. Peso máximo recomendado 15kg. Cor Black. Com 3 posições. Características do assento Poliéster e espuma. Rodas. Capota. Modelo LS2058-NBR.	5	UNIDADE	500,00	2500,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ / MF Nº 05.131.081/0001-82
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

606	MIMEÓGRAFO A ÁLCOOL. Especificação: Na cor amarelo, álcool. Funcionando modelo 1908 em excelentes condições de uso. Fabricação 2002.	30	UNIDADE	1220,00	36600,00
607	MÁQUINA DE ESCRIVER EM BRAILLE. Especificação: Para completar o conforto da pessoa cega ao digitar, existe um suporte de voz que ajudará a direcionar o trabalho.	1	UNIDADE	8950,00	8950,00
					6.319921,32